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ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY ŠKOLY
Vážené kolegyně a kolegové,
vážení rodiče a žáci,
vážení přátelé školy,

právě otevíráte Výroční zprávu 
Základní školy Benešov, Dukel-
ská 1818, která má za cíl  zhod-
notit, jaký byl minulý školní rok 
2016/2017 z hlediska výchovně 
vzdělávacího.

Jsem si vědoma toho, že výroč-
ní zpráva má být především o tom, 
co dělá školu školou, o žácích, 
učitelích, ostatních zaměstnan-
cích, partnerech školy apod., tedy 
o lidech. Čtenář v ní najde desítky 
jmen žáků, učitelů a jiných osob, 
které se snaží vytvořit nejlepší po-
hled na to, co se událo. Postupně 
dle sledu kapitol, které obsahuje 
Výroční zpráva.

Do 31 tříd chodilo 811 žáků, prů-
měrný počet žáků na třídu byl 26. 
Otevřeli jsme čtyři 1. třídy. Třetím 
rokem byla otevřena přípravná 
třída s 15 dětmi – předškoláky, 
kteří měli odklad povinné školní 
docházky. Se zvýšeným počtem 
žáků souvisí i vyšší zájem rodičů  
o školní družinu. Byla navýšena 
její kapacita o dvě oddělení, což 
je o 55 míst a celková kapacita 
se tak zvýšila na 338 míst. Z toho 
vyplývá, že i pedagogický sbor se 
rozšířil o další pracovníky. 

Výuka probíhala podle Školního 
vzdělávacího programu základní-
ho vzdělávání „Škola pro všech-
ny“, jehož součástí byl i vzdělávací 
program pro přípravnou třídu.

Prospěch žáků se celkově zlep-
šil: průměr celé školy byl 1,46, za-
tímco v předešlých letech se pohy-
boval v rozmezí od 1,49 do 1,53.

Celkově se zvýšil  počet  pozi-
tivního hodnocení tedy pochval 
a to o 83 oproti školnímu roku 
2015/2016.

Čtyřikrát ročně vycházel školní 
časopis Labyrint, který zachyco-
val aktivity školy.  Časopis se již 
druhým  rokem zapojil do soutěže 

Nejlepší časopis roku. Ve školním 
roce 2016/2017 získal 1. místo za 
webovou formu  a 2. místo za tiště-
nou formu ve Středočeském kraji. 

Mnoho žáků navštěvuje škol-
ní INFORMAČNÍ A KOMUNITNÍ 
CENTRUM, které v sobě zahrnu-
je nejen knihovnu, studovnu, ale 
i netradiční multimediální učebnu. 
Je vybaveno pestrou nabídkou 
knih pro zajímavé čtení. Každým 
rokem se počet knih navyšuje.  
V průměru za sledované tři roky je 
během školního roku uskutečněno 
cca 8 553 výpůjček. 

Na poli sportovním dosáhly nej-
většího úspěchu žákyně II. stupně, 
které v REPUBLIKOVÉM FINÁLE 
LEXX ve florbale vybojovaly krás-
né 1. místo. Staly se MISTRYNĚ-
MI REPUBLIKY.

V rámci environmentální vý-
chovy byl naší škole udělen titul  
ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZ-
VOJE STŘEDOČESKÉHO KRA-
JE I. stupně na období 2016–
2018.

Ve školním roce 2016/2017 se 
naše škola zapojila do meziná-
rodního projektu v rámci e-Twin-
ningu o přírodě a její ochraně ur-
čeného pro děti mladšího školního 
věku. Projekt se jmenoval „Nature 
around us“, odstartoval v září 2016 
a účastnilo se ho 7 partnerských 
zemí: Slovensko, Polsko, Česká 
republika, Bulharsko, Španělsko, 
Litva a Turecko. V naší škole na 
projektu pracovali žáci čtvrtých 
tříd. Projekt byl koncipován do 7 
měsíců, každý měsíc byla patro-
nem a organizátorem jedna země, 
která se představila, zpracovala 
pro ostatní své téma, zadala úko-
ly měsíce a zhodnotila v závěru 
měsíce téma a úkoly. Projekt byl 
zahrnut do ŠVP jako součást vy-
učovacích hodin, ale žáci na něm 

pracovali i během volnočasových 
aktivit. Hlavním cílem bylo zpro-
středkovat dětem přirozenou a zá-
bavnou formou získání více infor-
mací o životě vrstevníků v jiných 
zemích. Naše škola a paní učitelka 
Mgr. Jana Uhrová získala za pro-
jekt „Nature around us“ ocenění „E 
Twinnig Quality Label“ (CERTIFI-
KÁT KVALITY).

Dále bych připomněla Vánoč-
ní jarmark, který se stal tradičním 
setkáváním žáků, rodičů a přátel 
školy.

Naše škola je druhým  rokem 
zapojena do pilotního projektu 
MŠMT „HODINA POHYBU NA-
VÍC“. Je zacílen na žáky od 1.do 
3. Třídy navštěvující školní dru-
žinu. Cílem projektu je vzbudit  
u žáků zájem o pohyb. Od 1. ledna 
2016 začal jednoletý projekt  pre-
vence rizikového chování SVĚT 
PREVENCE pro žáky II. stupně  
a který  byl ukončen v prosinci 
2016.

Ve školním roce 2016/2017  byla 
uskutečněna rekonstrukce osvět-
lení v pavilonech B, G, H. Investo-
rem byl zřizovatel město Benešov, 
kterému patří velký dík.

Na závěr mého úvodního slova 
dovolte, abych poděkovala všem, 
kteří se aktivně podíleli na průbě-
hu uplynulého školního roku. Záro-
veň děkuji všem partnerům školy 
za spolupráci s naší školou.

PaedDr. Hana Procházková
ředitelka školy
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A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

A.1  ŠKOLA
Název školy Základní	škola	Benešov,	Dukelská	1818
Adresa školy Dukelská	1818,	256	01	Benešov
Právní forma příspěvková	organizace
IČO 75033071
IZO 102002185
Identifikátor školy 600041956

VEDENÍ ŠKOLY

PaedDr. Hana PROCHÁZKOVÁ
ředitelka školy

PhDr. Eva ELIÁŠOVÁ
zástupkyně ředitelky
pro I. stupeň

Mgr. Lubor BRÁZDA
zástupce ředitelky školy
pro II. stupeň

KONTAKTY
Tel.:	317	765	111
Fax:	317	765	120
E-mail:	zsben@zsben.cz
												prochazkova@zsben.cz

www.zsben.cz
Datová	schránka:	fz4mjn5
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A.2  ZŘIZOVATEL
Název zřizovatele Město	Benešov
Adresa zřizovatele Masarykovo	náměstí	100,	256	01	Benešov
Kontakty Tel.:		317	754	150

Fax	podatelna:	317	754	199
www.benesov-city.cz

A.3  SOUČÁSTI ŠKOLY
Kapacita

Základní škola 900
Školní družina 338

A.4  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY
Součást školy Počet tříd / 

oddělení Počet žáků Počet žáků 
na třídu

Počet žáků 
na pedagoga

Přípravná třída 1 15 15 15
I. stupeň ZŠ 19 500 26 26
II. stupeň ZŠ 12 311 26 26
Školní družina 12 338 28 28

A.5  MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY
Učebny 43	učeben,	z	toho	30	multimediálních	odborných	

učeben.
Informační a komunitní centrum (IKC) Knihovna,	multimediální	učebna	a	studovna	v	jednom.	
Odpočinkový areál, hřiště Venkovní	hřiště	pro	míčové	hry,	běžecká	dráha	60m

a	100m,		herní	prvky,	skluzavky,	vybavení	areálu	
venkovním	nábytkem	pro	ŠD,	přilehlé	balkony	u	oddě-
lení	ŠD	a	u	prvních	tříd.

Sportovní zařízení Tělocvična,	gymnastický	sál,	venkovní	hřiště,	
běžecká	dráha,	boulderingová	stěna.

Dílny a pozemky Dílny	a	učebna	pěstitelství	(2	učebny),	areál	školy.
Žákovský nábytek Nastavitelný	nábytek,	sestavy	nábytku	dle	velikostí.
Vybavení učebními pomůckami, hračka-
mi, sportovními potřebami a sportovním 
nářadím apod.

	Dle	finančních	možností	–	vybavena	1	zrekonstruova-
ná	herna	školní	družiny.

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 
texty

Dle	platných	doložek.

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami

Dle	finančních	možností.

Tabulka 1
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Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou

20	interaktivních	tabulí,	
138	počítačů,	23	tabletů

Neinvestiční rozvoj •	Zakoupení	knižního	fondu	do	IKC

•	Dovybavení	1	herny	ŠD	a	1	učebny	na	I.	st.

•	Zakoupeno	30	šatních	skříněk	pro	žáky	1.C
Investiční rozvoj •	Rekonstrukce	osvětlovací	soustavy	na	II.	st.	 

(pavilon,	B,	G,	H)

Ve	školním	roce	2016/2017	byl	navýšen	počet	tříd:	
v	prvním	ročníku	o	jednu	a	byla	otevřena	jedna	pří-
pravná	třída	pro	předškoláky.

Celkem	43	učeben,	včetně	odborných	pracoven.

V	každém	školním	roce	se	postupně	vybavují	kabi-
nety	I.	a	II.	stupně.	Vybavujeme	třídy	novými	zamy-
katelnými	žákovskými	skříňkami	na	pomůcky.

Během	letních	prázdnin	proběhly	pravidelné	práce	
týkající	se	údržby	–	malování,		oprava	elektrického	
osvětlení,	úklidové	práce.

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ
Počet členů Školské rady 6
Za zřizovatele Mgr.	Lada	Pavlíčková

Ing.	Jiří	Švadlena

Za pedagogické pracovníky Mgr.	Miloslava	Hlaváčková	do	31.	1.	2017,
od	1.	2.	2017	Mgr.	Zlatuše	Houdková
Mgr.	Hana	Pechačová

Za zákonné zástupce rodičů Bc.	Jindřich	Schovánek,	předseda
Ing.	Veronika	Macková

A.7 ÚDAJE O SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV,  
 DUKELSKÁ 1818, Z. S.

Předseda Ing.	Petr	Hála
Pokladní Jana	Rendová
Počet třídních důvěrníků 31
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B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE  
 V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU

Rámcové	vzdělávací	programy:	79-01-C Základní škola

B.1  79-01-C/01 Základní škola
Studium denní / délka studia: 9 ročníků

B.2  VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz	Rámcový	vzdělávací	program	pro	
základní	vzdělávání,	č.j.:	31504/2004-22)	„Škola pro všechny“,	 
č.j.:	ZSBNDU-1153/2016/3-17/A5/verze 4.0
Profilace	od	6.	ročníku	–	třída	s	rozšířenou	výukou	tělesné	výchovy
Zaměření	-	všestrannost

Zařazené třídy:
1.–9.	ročník
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C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  
 ČINNOSTI ŠKOLY

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY
Počet pracovníků celkem 83
Počet učitelů ZŠ 48	(včetně	výchovných	poradců)
Počet vychovatelů ŠD 12
Počet asistentů pedagoga 8
Počet správních zaměstnanců ZŠ 15	(z	toho	1	pracovník	v	IKC	)

Komentář: 
Tři	asistenti	pedagoga	vykonávají	práci	vychovatele	ve	školní	družině	na	částečný	pracovní	úvazek.

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH
Pedagogičtí	pracovníci Fyzické	osoby Přepočtení	na	plně	zaměstnané
Ředitelka školy 1 1
Zástupci ředitelky školy 2 2
Učitelé 48 43,319
Ostatní	pedagogičtí	pracovníci Fyzické	osoby Přepočtení	na	plně	zaměstnané
Logoped 1 0,1
Asistent pedagoga 8 3,2
Speciální pedagog 1 x
Výchovný poradce 2 0,2

Komentář: 
Speciální	pedagog	a	výchovný	poradce	jsou	z	řad	učitelů	školy.	Logopedická	péče	je	3x	až	4x	měsíč-
ně	pro	žáky	naší	školy	a	pro	budoucí	žáky

Pedagogičtí	pracovníci	ŠD Fyzické	osoby Přepočtení	na	plně	zaměstnané
Vedoucí vychovatelka 1 1
Vychovatelky 11 8,2
Celkem 12 9,2

Tabulka 2

Tabulka 3

Tabulka  4
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Jméno Pracovní	zařazení Vyučuje
ADAMCOVÁ	Šárka	do	IX/2016 Učitelka	I.	a	II.	stupně Čsp,	Př,	Z,	Přp,	I.	st.
BASELOVÁ	Martina Učitelka	I.	stupně I.	st.
BEDNÁŘOVÁ	Ludmila	od	VI/2017 Učitelka	I.	a	II.	stupně I.	st.	a	Čsp
BĚLOHLÁVKOVÁ	Jana	do	X/2016 Učitelka	II.	stupně F,	M,	Pč
BRABCOVÁ	Věra Učitelka	II.	stupně Aj,	Voz
BREJLOVÁ	Helena Učitelka	I.	stupně Inf,	Aj,	Hv
BRÁZDA	Lubor Zástupce	ředitelky	 Vt,	Inf
BURSOVÁ	Simona	od	V/2017 Učitelka	II.	stupně Hv
DOHNALOVÁ	Marcela Asistentka	pedagoga,	vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD	a	I.st.
DOUBEK	Jiří	do	IV/2017 Učitel	I.	a	II.	stupně Hv
DOUBRAVSKÝ	Petr Učitel	II.	stupně 	Aj,	Tv
DUŠKOVÁ	Lucie Učitelka Přípravná	třída
ELIÁŠOVÁ	Eva Zástupkyně	ředitelky,	speciální	pedagog	 I.	a	II.	st.,	ZA,	Inf
FIŠEROVÁ	Eva Učitelka	II.	stupně Čj,	Vv,	Vvs
FULÍNOVÁ	Miroslava Asistentka	pedagoga I.	st.
HANUŠOVÁ	Dana Učitelka	I.	stupně I.	st.
HAVLÍKOVÁ	Květa	od	II/2017 Učitelka	I.	stupně I.	st.
HLAVÁČKOVÁ	Miloslava	do	I/2017 Učitelka	II.	stupně Ch,	Př,	Ah
HODŽOVÁ	Ivana Učitelka	II.	stupně M,	F,	Ch
HOUDKOVÁ	Zlatuše Učitelka	II.	stupně Čj,	D,	Rj
HOUFKOVÁ	Martina Učitelka	I.	stupně I.	st.
HRUŠKOVÁ	Dana	do	V/2017 Učitelka	I.	a	II.	stupně I.	st.,	Vv
JANDAČOVÁ	Jiřina Učitelka	I.	stupně I.	st.
JANOUŠKOVÁ	Jana Učitelka	I.	a	II.	stupně I.	st,	Aj
JANTAČOVÁ	Dominika Učitelka	I.	stupně I.	st.
JUŘÍČKOVÁ	Vendula	do	XII/2016 Vedoucí	vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
KAFKOVÁ	Hana Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
KOSÍKOVÁ	Veronika Asistentka	pedagoga,	vychovatelka	ŠD I.	st.,	ŠD
KRAMPEROVÁ	Hana Asistentka	pedagoga II.	st.
KRČMA	Leoš Učitel	II.	stupně Tv,		Čsp
KUBÁLKOVÁ	Jana Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
KUBÁŇOVÁ	Jana Asistentka	pedagoga,	vychovatelka	ŠD II.	st.,	vych.	ŠD
KUČEROVÁ	Gabriela Učitelka	I.	a	II.	stupně I.	st.,	Vv
KUNSTOVÁ	Lenka Učitelka	I.	a	II.	stupně Tv,	Rkc,	Voz
LUKEŠOVÁ	Kateřina Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
LUŇÁKOVÁ	Marcela	do	I/2017 Učitelka	I.	stupně I.	st.
MARKOVÁ	Věra Učitelka	I.	stupně I.	st.,	Čsp
MACUROVÁ	Jana Učitelka	I.	a	II.	stupně Aj,	Čsp
MIXÁNOVÁ	Světlana Učitelka	I.	stupně	a	II.	stupně I.	st.,	Hv
MOTYČKOVÁ	Ludmila Učitelka	II.	stupně,	výchovná	poradkyně	pro	 

II.	stupeň M,	Z,	Čsp,	SM

NOVÁKOVÁ	Miroslava Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD

Tabulka 5
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Jméno Pracovní	zařazení Vyučuje
PALLOVÁ	Ivana Učitelka	I.	stupně I.	st.
PECHAČOVÁ	Hana Učitelka	I.	stupně I.	st.,	Vv
PETERKOVÁ		Marcela Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
PÍSAŘÍKOVÁ	Jitka Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
PITELKOVÁ	Dana Učitelka	II.	stupně Vv,	Čsp,	Dom
PLACHÁ	Markéta Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
PLAVCOVÁ	Pavla Učitelka	I.	stupně I.	st.
POJEROVÁ	Eva Učitelka	I.	stupně I.	st.
POPOVSKÁ	Lenka Učitelka	II.	stupně F,	Čsp,	Př
PROCHÁZKOVÁ	Hana Ředitelka	školy Aj
PTÁČKOVÁ	Ivana Asistentka	pedagoga,	vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD	a	I.	st.
RAIFOVÁ	Jana Asistentka	pedagoga II.	st.
RATIMCOVÁ	Michaela Učitelka	I.	a	II.	stupně I.	st.
RYBKOVÁ	Dana Učitelka	I.	stupně	a	II.	stupně Aj,	Rj,	Voz
STOLAŘOVÁ	Kamila Učitelka	II.	stupně Čj,	Lč,	D,	Sčj
ŠEBOROVÁ	Jana Učitelka	I.	stupně I.	st.
ŠTANCLOVÁ	Hana Učitelka	II.	stupně M,	F,	Př,	Čsp,	Přp
ŠŤOVÍČEK	Jan Učitel	II.	stupně Z,	D
ŠUBRTOVÁ	Monika Vychovatelka	ŠD Vych.	ŠD
ŠVARCOVÁ	Veronika Učitelka	II.	stupně,	výchovná	poradkyně	pro	I.	st. M,	Tv,	Rkc
TURZIKOVÁ	Michaela Učitelka	I.	a	II.	stupně I.	st.,	Z
TYRNEROVÁ	Zuzana Učitelka	II.	stupně Nj,	Z,	Pv
UHROVÁ	Jana Učitelka	II.	stupně Aj,	Rj,	Vv,	Vvs
VÁCHOVÁ	Michaela Asistentka	pedagoga I.	st.
VANĚČKOVÁ	Alena Učitelka	I.	stupně	 I.	st.
VAŠÁKOVÁ	Ludmila Učitelka	II.	stupně Nj	
VRKOSLAVOVÁ	Blanka Učitelka	II.	stupně Čj,	Voz
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C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Odborná	kvalifikace % Aprobovanost	ve	výuce
Učitelé I. stupně 100% Učitelé	I.	stupně
Učitelé II. stupně 96% Učitelé	II.	stupně
Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky	ŠD

Komentář: 
Čtyři	procenta	 tvoří	učitelé,	kteří	zatím	nezískali	odbornou	kvalifikaci.	Jedná	se	o	část	vyučovacích	
hodin	anglického	jazyka	a	přírodopisu.

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

Tabulka 6

Ostatní	pracovníci Fyzické	osoby Přepočtení	na	plně	zaměstnané
Správce haly 1 1
Provozář 1 1
Mzdová účetní 1 1
Účetní 1 1
Sekretářka 1 0,75
Školník, domovník 1 1,125
Uklízečka 7 6,5
Uklízeč 1 0,3
Knihovník IKC 1 0,7
Celkem 15 13,275

Jméno Pracovní	zařazení
BULANOVÁ	Zdenka Mzdová	účetní
HAASOVÁ	Alena Účetní
HAMRLOVÁ	Irena	 Uklízečka	
HOANGOVÁ	Monika	do	XI/2016 Uklízečka	
JAKUBÍČKOVÁ	Alena Uklízečka
KAISEROVÁ	Petra	od	XII/2016 Sekretářka
KARASOVÁ	Hana Uklízečka
KRČMA	Leoš Uklízeč
NECHANSKÁ	Naďa	od	XI/2016	do	III/2017 Uklízečka
NOVÁK	Pravoslav	 Provozář	haly
NOVOTNÁ	Ludmila Uklízečka	
PECHANOVÁ	Jana Uklízečka
PITELKOVÁ	Dana Knihovnice	IKC
PODHORNÍK	Zdeněk	od	IX/2015 Školník,	domovník
RÝDL	Milan Správce	haly
VODRÁŽKOVÁ	Jaroslava Uklízečka
VRBOVCOVÁ	Ivana	od	IV/2017 Uklízečka

Tabulka 7

Tabulka 8
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D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ   
 ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE
Počet	prvních	tříd Počet	dětí	přijatých	do	

prvních	tříd
Z	toho	počet	dětí	 
starších	6ti	let	 
(nástup	po	odkladu)

Počet	odkladů	pro	 
školní	rok 2018/2019

4 107 12 9

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Pořadí Název	školy Obor Přijati
1 Gymnázium	Benešov,	Husova	470,	Benešov 8-leté	studium	-	gymnázium 2

4-leté	studium	-	gymnázium 10
2 Gymnázium	Vlašim,	Tylova	271,	Vlašim 8-leté	studium	-	gymnázium 2
3 Gymnázium,	Praha	4,	Budějovická	680 4-leté	studium	-	gymnázium 1
4 The	Winchendon	School,	172	Ash	St.,	Winchendon,	 

MA	01475,	USA 1

5 Sportovní	gymnázium,	Kladno,	Plzeňská	3103 gymnázium	se	sportovní	
přípravou 1

6 Gymnázium,	Praha	7,	Nad	Štolou	1 gymnázium	(třída	pro	spor-
tovně	talentovanou	mládež) 1

7 EDUCAnet-gymnázium,	SOŠ	a	ZŠ	Praha,	Praha	4,	 
Roztylská	1860

informační	technologie 1

8 Střední	gastronomická	a	hotelová	škola,	Vrbova	1233/14,		
Praha	4

gastronomie  1
kuchař	-	číšník  1

9 Obchodní	akademie	Holešovice,	Jablonského	333,	Praha	7 management	sportovních	
zařízení  1

10 Česká	lesnická	akademie	Trutnov	Střední	škola	a	VOŠ,	
Lesnická	9

mechanizace	a	služby 1

11 VOŠ	pedagogická	a	sociální,	SOŠ	pedagogická	 
a	gymnázium,	Praha	6,	Evropská	33	

pedagogické	lyceum  1
předškolní	a	mimoškolní	 
pedagogika  1

12 SPŠ	Na	Proseku,	Novoborská	2,	Praha	9 informační	technologie 1
13 Střední	zdravotnická	škola,	Ruská	91/2200,	Praha	10 zdravotnický	asistent 1
14 VOŠ	zdravotnická	a	Střední	zdravotnická	škola,	Praha	4,	 

5.	května	51
nutriční	asistent 1

15 Anglicko-německá	obchodní	akademie	a.s.,	 
Bělohorská	182,	Praha	6

ekonomika	a	podnikání 1

16 Střední	škola	automobilní	a	informatiky,	Mladá	Boleslav informační	technologie 1

Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2015/2016

Tabulka 9

Tabulka 10
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Pořadí Název	školy Obor Přijati
17 Obchodní	akademie,	Vlašim,	V	Sadě	1565 OA	–	zahraniční	obchod	a	

mediální	komunikace 2

18 Obchodní	akademie	Neveklov,	Školní	303 ekonomické	lyceum 2
19 VOŠ	a	SŠ	zemědělská,	Benešov,	Mendelova	131 přírodovědné	lyceum 2

veterinářství	-	veterinární	
technik

1

jezdec	a	chovatel	koní 1
20 SPŠ,	Vlašim,	Komenského	41 mechanik	seřizovač	 

(mechatronik)
2

strojní	mechanik	(zámečník) 1
21 SOŠ	a	SŠ	zdravotnická	škola	Benešov,	příspěvková	organi-

zace,	Černoleská	1997
zdravotnický	asistent  1
veřejnosprávní	činnost  1

22 SOU	plynárenské	Pardubice,	Poděbradská	93 mechanik	seřizovač	 
(mechatronik)

1

23 Střední	škola-Centrum	odborné	přípravy	technickohospo-
dářské	Praha	9,	Poděbradská	1

zlatník	a	klenotník 1

24 ISŠ	technická,	Benešov,	Černoleská	1997 mechanik	opravář	 
motorových	vozidel

 1

elektrikář  2
strojní	mechanik	(zámečník)  1
elektromechanik	pro	stroje	 
a	zařízení

 1

25 SOŠ	a	SOU	řemesel,	Kutná	Hora,	Čáslavská	202 kosmetické	služby 1
26 SŠ	cestovního	ruchu,	Táborská	458,	Benešov cestovní	ruch	 1
27 SOU	Sedlčany,	Petra	Bezruče	364 kuchař	-	číšník 1
28 Gymnázium	bratří	Čapků	a	první	české	soukromé	SOU,	

Trhanovské	náměstí	129,	Praha	10
cukrářka 1

29 Bezpečnostně	právní	akademie,	s.r.o.,	střední	škola,	 
Hloubětínská	78,	Praha	9

bezpečnostně	právní	činnost 1

30 Střední	škola	elektrotechniky	a	strojírenství,	 
Jesenická	306,	Praha	10

telekomunikace	 
(telekomunikační	a	datové	sítě)

1

31 SOU	stavební,	J.	Nohy	1302,	Benešov truhlář 1
32 Střední	škola	řemesel	Kunice,	Na	Návsi	60 potravinářská	výroba	 

(cukrářské	práce)
1

33 SOŠ	a	SOU,	Zámek	č.	1,	Vlašim opravář	zemědělských	strojů 1
34 SPŠ	stavební	Josefa	Gočára,	Praha	4,	Družstevní	ochoz	3 stavebnictví 2
35 SOU	Ohradní,	Praha	4,	Ohradní	57 mechanik	elektronik  1

mechanik	opravář	 
motorových	vozidel

 1

36 TRIVIS	–	Střední	škola	veřejnoprávní		a	VOŠ	prevence		 
kriminality	a	krizového	řízení	Praha,	s.r.o.,	Hovorčovická	
128,	Praha	8

bezpečnostně	právní	činnost 1

37 Českoslovanská	akademie	obchodní	Dr.	Edvarda	Beneše,	
střední	odborná	škola,	Praha	2,	Resslova	8

mezinárodní	obchod	 
a	diplomacie

1

38 Střední	ekonomická	škola	se	sportovním	zaměřením,	s.r.o.,	
Vinohradská	191,	Praha	2

ekonomika	a	podnikání 1
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Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2015/2016)
Vycházející	žáci Celkem Chlapci Dívky
5.A 1 1 0
5.B 4 3 1
5.C 2 1 1
Celkem 7 5 2

3-leté	obory 4-leté	učební	 Gymnázium 4-leté	SOŠ 8-leté	G Celkem
Chlapci 10 4 6 18 5 43
Děvčata 2 0 15 18 2 37
Celkem 12 4 21 36 7 80

Tabulka 16

Tabulka 15

Vycházející	žáci Celkem Chlapci Dívky
9.A 20 10 10
9.B 20 12 8
9.C 23 15 8
Celkem 63 37 26

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017

3-leté	obory 4-leté	učební	 Gymnázium 4-leté	SOŠ 8-leté	G Celkem
Chlapci 12 4 7 14 2 39
Děvčata 4 2 6 14 2 28
Celkem 16 6 13 28 4 67

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016
Vycházející	žáci Celkem Chlapci Dívky
9.A 22 10 12
9.B 26 14 12
9.C 24 13 11
8.B 1 1 0
Celkem 73 38 35

Tabulka 11

Tabulka 12

Tabulka 14

Do	6.	třídy	s	rozšířenou	výukou		tělesné	výchovy	bylo	přijato	26	žáků.

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2016/2017)
Vycházející	žáci Celkem Chlapci Dívky
5.A 3 2 1
5.B 1 0 1
5.C 0 0 0
Celkem 4 2 2

Tabulka 13

Do	6.	třídy	s	rozšířenou	výukou	tělesné	výchovy	bylo	přijato	27	žáků.
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Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2014/2015)
Vycházející	žáci Celkem Chlapci Dívky
5.A 2 1 1
5.B 1 1 0
5.C 0 0 0
Celkem 3 2 1

3-leté	obory 4-leté	učební	 Gymnázium 4-leté	SOŠ 8-leté	G Celkem
Chlapci 4 1 6 24 2 37
Děvčata 3 0 16 18 1 38
Celkem 7 1 22 42 3 75

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015
Vycházející	žáci Celkem Chlapci Dívky
9.A 22 8 14 
9.B 23 8 15 
9.C 26 18 8 
8.B 1 1 0 
Celkem 72 35 37	

Ve středu 24. 5. 2017 proběhlo v Kolíně krajské finále atletiky, kterého  se zúčastnila i naše škola. Mladší dívky se umístily na 6. místě, mladší chlapci na 4. místě 
a starším dívkám se podařilo celé krajské finále VYHRÁT!!!

Tabulka 17

Tabulka 18

Tabulka 19
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E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ  
STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH
Počet	žáků	a	tříd	ve	školním	roce	2016/2017

1.	ročník 4	třídy 113

2.	ročník 5	tříd 119
3.	ročník 4	třídy 101
4.	ročník 3	třídy 86
5.	ročník 3	třídy 81
6.	ročník 3	třídy 84
7.	ročník 3	třídy 85
8.	ročník 3	třídy 78
9.	ročník 3	třídy 64
Celkem 31 tříd 811 žáků

Tabulka 20

Žáci	podle	státního	občanství
Česko 798
Bulharsko 1
Slovensko 2
Vietnam 3
Ukrajina 5
Polsko 2
Celkem 811 žáků

Tabulka 21

E.1.1  CIZÍ JAZYKY

Výuka	cizího	jazyka
anglický jazyk	(povinný):	738	žáků
Z	toho
 německý jazyk	(volitelný	od	8.	tř.):		 65	žáků
 ruský jazyk	(volitelný	od	8.	tř.):			 76	žáků

Komentář:
Od	1.	třídy	si	žáci	mohou	vybrat	ze	2	volitelných	předmětů	–	angličtina	hravě	a	sportovní	výchova.	 
V	8.	ročníku	si	žáci	mohou	vybrat	ze	seznamu	další	cizí	jazyk	–	německý	nebo	ruský	jazyk.	

Stav k 30. 9. 2016
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E.1.2  INTEGRACE – SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ
Počet	žáků,	kteří	jsou	zařazeni	na	předmět	speciálně	pedagogické	péče		|	43

Počet	žáků,	kteří	jsou	zařazeni	na	předmět	intervence	|	2	

U	8	žáků	byla	zajištěna	pomoc	asistenta	pedagoga	–	třídy	|	1.C,	2.C,	3.C,	4.C,	5.C,	6.B,	8.B,	9.B

Komentář:	
Hodinová	dotace	předmětu	speciálně	pedagogické	péče	je	dle	stupně	podpory	1–2	hodiny/týdně.

Hodinová	dotace	předmětu	intervence	je	1	hodina/týdně.

Žáci,	u	nichž	byly	speciální	vzdělávací	potřeby	zjištěny	na	základě	speciálně	pedagogického,	popř.	
psychologického	vyšetření	školským	poradenským	zařízením,	jsou integrováni v běžných třídách, 
kde je jim věnována zvýšená péče.

Individuální	vzdělávací	plán	pro	žáky	nadané	(dílčí	akcelerace	v	přírodovědných	předmětech	–	mate-
matika	a	přírodopis)	–	1	žák.

E.1.3  VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

Volitelné předměty Vyučující Počet 
žáků

Třída (-y) Týdně 
hodin

Skup.

Angličtina hravě Bc.	Brabcová	Věra 22 2.A	(ah),	2.E	(ah) 1 Ah

Výpočetní technika Mgr.	Brázda	Lubor 22 7.A	(vt1),	7.B	(vt1),	7.C	(vt1) 2 Vt1
Výpočetní technika Mgr.	Brázda	Lubor 18 6.A	(vt),	6.B	(vt) 1 Vt
Výpočetní technika Mgr.	Brázda	Lubor 18 6.A	(vt),	6.B	(vt) 1 Vt
Angličtina hravě Mgr.	Brejlová	Helena 23 2.A	(ah1),	2.B	(ah1) 1 Ah1
Angličtina hravě Mgr.	Brejlová	Helena 15 1.C	(ah) 1 Ah
Výpočetní technika PhDr.	Eliášová	Eva 22 7.A	(vt2),	7.B	(vt2) 2 Vt2
Cvičení z českého jazyka PhDr.	Eliášová	Eva 20 4.A	(čjcv),	4.B	(čjcv),	4.C	(čjcv) 1 Čjcv
Matematika hrou Mgr.	Hanušová	Dana 20 5.A	(mh),	5.B(	mh),	5.C	(mh) 1 Mh
Matematika hrou Mgr.	Hanušová	Dana 20 4.A	(mah),	4.B	(mah),	4.C	(mah) 1 Mah
Matematika hrou Mgr.	Hanušová	Dana 25 3.A	(mh),	3.B	(mh),	3.C	(mh),	3.D	(mh) 1 Mh
Sportovní výchova Mgr.	Houfková	Martina 26 5.A	(sv),	5.B	(sv),	5.C	(sv) 1 Sv
Angličtina hravě Mgr.	Jandačová	Jiřina 22 2.A	(ah2),	2.C	(ah2) 1 Ah2
Angličtina hravě Mgr.	Jantačová	Dominika 21 1.D	(ah) 1 Ah
Sportovní výchova Mgr.	Kučerová	Gabriela 18 2.A	(sv),	2.B	(sv),	2.C	(sv) 1 Sv
Sportovní výchova Mgr.	Kučerová	Gabriela 19 3.A	(sv1),	3.B	(sv1) 1 Sv1
Angličtina hravě Mgr.	Luňáková	Marcela 16 1.B	(ah) 1 Ah
Sportovní výchova PaedDr.	Pallová	Ivana 22 1.A	(sv),	1.B	(sv) 1 Sv
Domácnost Ing.	Pitelková	Dana 22 7.A	(dom),	7.B	(dom),	7.C	(dom) 2 Dom
Domácnost Ing.	Pitelková	Dana 22 6.A	(dom),	6.B	(dom) 1 Dom
Domácnost Ing.	Pitelková	Dana 22 6.A	(dom),	6.B	(dom) 1 Dom
Cvičení z českého jazyka Mgr.	Plavcová	Pavla 23 5.A	(čjcv),	5.B	(čjcv),	5.C	(čjcv) 1 Čjcv
Sportovní výchova Mgr.	Plavcová	Pavla 15 2.D	(sv),	2.E	(sv) 1 Sv
Cvičení z českého jazyka Mgr.	Plavcová	Pavla 20 3.A	(čjcv),	3.B	(čjcv),	3.C	(čjcv),	3.D	(čjcv) 1 Čjcv
Sportovní výchova Mgr.	Pojerová	Eva 30 4.A	(sv),	4.B	(sv),	4.C	(sv) 1 Sv
Sportovní výchova Mgr.	Pojerová	Eva 17 1.C	(sv),	1.D	(sv) 1 Sv

Tabulka 22
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Volitelné předměty Vyučující Počet 
žáků

Třída (-y) Týdně 
hodin

Skup.

Přírodovědná praktika Mgr.	Popovská	Lenka 14 6.A	(přp),	6.B	(přp) 1 Přp
Přírodovědná praktika Mgr.	Popovská	Lenka 14 6.A	(přp),	6.B	(přp) 1 Přp
Sportovní výchova Mgr.	Ratimcová	Michaela 18 3.B	(sv2),	3.C	(sv2),	3.D	(sv2) 1 Sv2
Angličtina hravě Mgr.	Rybková	Dana 21 1.A	(ah) 1 Ah
Ruský jazyk Mgr.	Rybková	Dana 17 8.B	(rj1),	8.C	(rj1) 3 Rj1
Angličtina hravě Mgr.	Rybková	Dana 20 2.A	(ah3),	2.D	(ah3) 1 Ah
Ruský jazyk Mgr.	Rybková	Dana 16 9.A	(rj1),	9.B	(rj1),	9.C	(rj1) 3 Rj1
Německý jazyk Mgr.	Tyrnerová	Zuzana 13 9.A	(nj1),	9.B	(nj1) 3 Nj1
Německý jazyk Mgr.	Tyrnerová	Zuzana 21 8.B	(nj2),	8.C	(nj2) 3 Nj2
Výtvarný seminář Mgr.	Uhrová	Jana 20 7.A	(vvs),	7.B	(vvs),	7.C	(vvs) 2 Vvs
Ruský jazyk Mgr.	Uhrová	Jana 20 8.A	(rj2),	8.B	(rj2) 1 Rj2
Ruský jazyk Mgr.	Uhrová	Jana 20 8.A	(rj2),	8.B	(rj2) 1 Rj2
Ruský jazyk Mgr.	Uhrová	Jana 20 8.A	(rj2),	8.B	(rj2) 1 Rj2
Ruský jazyk Mgr.	Uhrová	Jana 21 9.A	(rj2),	9.B	(rj2),	9.C	(rj2) 3 Rj2
Čeština hrou Mgr.	Vaněčková	Alena 13 5.A	(čh),	5.B	(čh),	5.C	(čh) 1 4h
Čeština hrou Mgr.	Vaněčková	Alena 16 4.A	(čjh),	4.B	(čjh),	4.C	(čjh) 1 Čjh
Čeština hrou Mgr.	Vaněčková	Alena 19 3.A	(čjh),	3.B	(čjh),	3.C	(čjh),	3.D	(čjh) 1 Čjh
Německý jazyk Mgr.	Vašáková	Ludmila 12 9.B	(nj2),	9.C	(nj2) 3 Nj2
Německý jazyk Mgr.	Vašáková	Ludmila 19 8.A	(nj1),	8.C	(nj1) 3 Nj1

E.1.4  NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY
Nepovinné předměty Vyučující Počet 

žáků
Třída (-y) Týdně 

hodin
Skup.

Seminář z matematiky Mgr.	Motyčková	Ludmila 16 9.A	(sm),	9.B	(sm),	9.C	(sm) 1 Sm
Dramatická výchova PaedDr.	Pallová	Ivana 15 2.A	(dv),	2.E	(dv),	3.A	(dv),	3.B	(dv),	

3.C	(dv),	4.A	(dv),	5.A	(dv) 1 Dv

Seminář z českého jazyka Mgr.	Stolařová	Kamila 15 9.B	(sčj),	9.C	(sčj) 1 Sčj

Literární činnosti Mgr.	Stolařová	Kamila 10 5.B	(lč),7.A	(lč),7.B(lč) 1 Lč

Tabulka 23
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E.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ
Porovnání údajů za školní rok 2015/2016 a za školní rok 2016/2017

1. pololetí Počet žáků Prospělo  
s vyznamenáním

Neprospělo Nehodnoceno

Školní rok 2015/2016 2016/2017 2015/2016 2016/2017 2015/2016 2016/2017 2015/2016 2016/2017

I. stupeň 451 499 398 440 0 0 0 0
II. stupeň 303 309 118 176 3 10 1 1
Celkem 754 808 516 616 3 1 1 1

2. pololetí Počet žáků Prospělo  
s vyznamenáním

Neprospělo Nehodnoceno

Školní rok 2015/2016 2016/2017 2015/2016 2016/2017 2015/2016 2016/2017 2015/2016 2016/2017

I. stupeň 450 502 378 435 1 0 0 0
II. stupeň 305 301 125 177 1 2 0 0
Celkem 755 803 503 612 2 2 0 0

Průměrný prospěch za 1. pololetí
I.	stupeň:		 1,16	/	1,17		 ►	zhoršení	o	0,01
II.	stupeň:		 1,70	/	1,75		 ►	zhoršení	o	0,05

Průměrný prospěch za 2. pololetí
I.	stupeň:		 1,20	/	1,20		 ►	beze	změny
II.	stupeň:		 1,71	/	1,73		 ►	zhoršení	o	0,02

POROVNÁNÍ:
2016/2017	 Celkový	průměrný	prospěch	školy:	1,46
2015/2016		 Celkový	průměrný	prospěch	školy:	1,45
2014/2015		 Celkový	průměrný	prospěch	školy:	1,49
2013/2014		 Celkový	průměrný	prospěch	školy:	1,53
2012/2013		 Celkový	průměrný	prospěch	školy:	1,50

E.2.1  CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU
Tabulka 24

Tabulka 25

Stav k 31. 1. 2017

Stav k 26. 6. 2017

Zápis do 1. třídy.
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E.2.2  CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH
Celkový přehled o výchovných opatřeních – porovnání: školní rok 2015/2016 | školní rok 2016/2017
1. pololetí Počet žáků Pochvala 

třídního uč.
Pochvala 
řed. školy

Důtka třídní-
ho uč.

Důtka řed. 
školy

2. stupeň 3. stupeň

I. stupeň 451	|	499 75	|	115 0	|	0 				17	|	9 						3	|	2 1	|	0 0	|	0
II. stupeň 303	|	309 36	|	23 2	|	0 22	|	28 				10	|	16 2	|	4 0	|	1
Celkem 754	|	682 111	|	138 2	|	0 39	|	37 				13	|	18 3	|	4 0	|	1

Celkový přehled o výchovných opatřeních - porovnání: školní rok 2015/2016 | školní rok 2016/2017

2. pololetí Počet žáků Pochvala 
třídního uč.

Pochvala 
řed. školy

Důtka třídní-
ho uč.

Důtka řed. 
školy

2. stupeň 3. stupeň

I. stupeň 450	|	502 106	|	177 17	|	8 17	|	20 	3	|	2 0	|	1 0	|	0
II. stupeň 305	|	301 51	|	63 					80	|	82 23	|	26 12	|	8 3	|	15 1	|	1
Celkem 755	|	803 157	|	240 		97	|	90 40	|	46 	15	|	10 3	|	16 1	|	1

Komentář:	
Zvýšil	se	počet	pozitivního	hodnocení	–	pochvala	ředitelky	školy.
Zvýšil	se	počet	snížených	známek	z	chování,	především	z	důvodu	prokázaného	kouření	na	školní	
akci	(9	žáků).

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH
Počet omluvených 
hodin

Počet omluvených 
hodin na žáka

Počet neomluvených 
hodin

Počet neomluvených 
hodin na žáka

I. stupeň 28	244	|	36	053 		31,4	|	36,02 12	|	2 0,027	|	0,002
II. stupeň 31	873	|	36	391 52,18	|	58,79 109	|	54 0,357	|	0,179

Celkem 60	117	|	72	444 76,78	|	94,81 121	|	56 0,384	|	0,181
Komentář:	
Ve	školním	roce	2016/2017	se	snížil	počet	neomluvených	hodin.	

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ

•		 Žáci	3.	tříd	–	kurz	bruslení	a	plavání

•	 Žáci	4.	tříd	–	zotavovací	akce

•		 Žáci	5.	tříd	–	turisticko-výtvarný	kurz

•	 Žáci	6.	C	–	sportovní	kurz

•	 Žáci	8.A,	8.B	–	turistický	kurz

•	 Žáci	8.C	–	cyklistický	kurz;	kurz	na	běžkách	se	nekonal	z	důvodu	nepříznivého	počasí

•	 Žáci	9.C	–	závěrečný	kurz	na	Slovensku

•	 Źáci	7.	tříd	–	lyžařský	výcvikový	kurz	

•	 Žáci	9.	tříd	–	motivačně	poznávací	zájezd	do	Anglie	(6	dnů	–	pobyt	rodinách)

•	 6.,	7.,	8.	a	9.	třídy	–	zapojení	do	testování	projektu	KEA	(komplexní	evaluační	analýza)	 
od	společnosti	SCIO

Tabulka 26

Tabulka 27

Tabulka 28
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E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE
Základní škola
•  Naše	škola	je	zařazena	do	sítě:	TVOŘIVÉ ŠKOLY
•	Vánoce:	všichni	žáci
•	Velikonoce:	I.	stupeň
•	Projekt	zaměřený	na	prevenci	sociálně	patologických	 
jevů	a	úrazů	ve	spolupráci	s	Policií	ČR

→	„Den s Policií ČR“	-	2.,	3.	ročník
→	„Cyklista“	-	4.	a	5.	ročník	

•		Týden zdravého životního stylu	–	všichni	žáci
•	Chraníme sebe i přírodu –	všichni	žáci
•	Recyklohraní 
•	Ekopolis
•	Hrajeme si na školu	–	9	setkání	s	budoucími	prvňáčky:	formou	her,	písniček	a	říkadel	jsme	
se	zaměřili	na:

a)	rozvoj	matematických	představ

b)	jazykovou	a	sluchovou	přípravu

c)	přípravu	na	psaní

d)	rozvoj	fantazie	a	představivosti

•	Dny otevřených dveří –	pro	rodiče	prvňáčků	–	3x	ročně
•	Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole	–	únor	2017
•	Návštěva dětí z mateřských škol	v	Benešově	a	z	Minisvěta	Mrač
•	 „RODIČE VÍTÁNI“		→	Společnost	EDUin,	o.	p.	s.	potvrzuje	splnění	certifikačních	kritérií	znač-
ky	Rodiče	vítáni

•	Naše	škola	patří	mezi	aktivní	školy,	které	splňují	jasná	kritéria	partnerské	komunikace	a	přá-
telské	spolupráce

 

Školní družina
•	My jsme kamarádi	–	celoroční	projekt	
•	Dílčí	projekty:	 • Barvy, barvy, barvičky
    • Půjdem spolu do Betléma
    • Kniha je můj kamarád
    • Pletu, pletu pomlázku
    • Každý člověk je jiný

Den s Policií ČR.

Čertí bál ve škoní družině.
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F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  
(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ)

Prevence	je	realizována	v	rámci	vyučování	i	během	školních	programů,	které	zajišťují	jiné	organizace	
a	instituce	–	Městská	policie	Benešov,	HZS	Benešov,	OSPOD,	Magdaléna	o.p.s.	Programy	jsou	realizo-
vány	jak	na	prvním,	tak	na	druhém	stupni.	Prevence	v	1.	a	v	6.	ročnících	je	již	v	září	zahájena	kohezním	
a	adaptačním	pobytem.	V	6.	ročnících	se	žáci	účastní	v	rámci	předmětu	výchova	k	občanství	a	ke	zdraví	
mezinárodního	programu	EU-DAp,	během	celého	školního	roku	jsou	seznamováni	s	preventivní	proble-
matikou	a	program	je	doplněn	i	pracovním	sešitem,	který	dětem	doplňuje	probíranou	problematiku.	Žáci	
7.	ročníku	během	celého	školního	roku	projdou	blokem	primární	prevence	programu	3P	od	Magdalény	
o.p.s.,	kdy	třídní	učitelé	vybrali	témata,	která	jsou	jednotlivé	třídě	nejbližší.	A	během	prvního	pololetí	se	
také	tento	ročník	zúčastnil	besedy	s	kurátorkami	z	OSPODu	MÚ	Benešov.	 	8.	 ročníky	prošly	blokem	
přednášek	od	OSPODu,	které	navazují	na	přednášky,	jenž	měli	žáci	už	v	7.	ročníku.	Dále	se	žáci	účastnili	
přednášky	od	Městské	policie	Benešov	na	téma	Kriminalita	a	drobné	krádeže.

Měsíc Datum Akce Třída
září 5.	9.	2016 Kohezní	výjezd	-	Monínec 6.A

6.	9.	2016 Kohezní	výjezd	-	Monínec 6.A
7.	9.	2016 Kohezní	výjezd	-	Monínec 6.B
8.	9.	2016 Kohezní	výjezd	-	Monínec 6.B
13.	9.	2016 Preventivní	vlak	2016 7.A,	7.B,	7.C
14.	9.	2016 Preventivní	vlak	2016 9.A
19.	9.	2016 Kohezní	výjezd	-	Monínec 6.C
19.	9.	2016 Adaptační	kurz 1.A,B,C,D
20.	9.	2016 Adaptační	kurz 1.A,B,C,D
20.	9.	2016 Kohezní	výjezd	-	Monínec 6.C

říjen 18. 10. 2016 Beseda	OSPOD 7.A,	7.B,	7.C
21. 10. 2016 Týden	zdravého	životního	stylu Přípravná	třída,	 

1.–	9.	ročník24. 10. 2016 Týden	zdravého	životního	stylu
25. 10. 2016 Týden	zdravého	životního	stylu

listopad
 
 
 
 

9.	11.	2016 Fandíme	zdraví pedagogický	sbor
10. 11. 2016 3P	-	program	prevence 6.C
14. 11. 2016 Bezbečné	chování 2.B,	2.C,	2.D
16. 11. 2016 3P	-	program	prevence 6.A
21. 11. 2016 Bezbečné	chování 3.A,	3.B,	3.C,	3.D

Šikana	a	kyberšikana 6.C,	7.A
22. 11. 2016 Hasík 6.A,	6.B,	6.C
24. 11. 2016

 
 
 

Hasík 2.A,	2.B,	2.C
Beseda	OSPOD 8.A,	8.B,	8.C
3P	-	program	prevence 9.B
Šikana	a	kyberšikana 6.A,	6.B		

Tabulka 29
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Měsíc Datum Akce Třída
 
 
 

25.11.2016 3P	-	program	prevence 7.A	
28.11.2016 Šikana	a	kyberšikana 5.A,	5.B,	5.C,	7.B,	7.C
29.11.2016 Hasík 2.D,	2.E

prosinec
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.12.2016 3P	-	program	prevence 9.A
5.12.2016 3P	-	program	prevence 8.A  
6.12.2016 Bezpečné	chování 2.A,	2.D
8.12.2016 3P	-	program	prevence 8.C
9.12.2016 3P	-	program	prevence 6.A
12.12.2016
 

Preventivní	program	Městské	policie	Benešov 8.A,	8.B,	8.C,	9.A,	 
9.B,	9.C

3P	-	program	prevence 7.B
13.12.2016 3P	-	program	prevence 6.C
16.12.2016 3P	-	program	prevence 6.B
19.12.2016 3P	-	program	prevence 7.C
20.12.2016 3P	-	program	prevence 8.B
22.12.2016 3P	-	program	prevence 9.C

únor
 

3.2.2017 Pohyb	a	výživa	v	rámci	projektu	Fandíme	zdraví pedagogický	sbor
7.2.2017 Zdravý	životní	styl	doma	a	ve	škole pro	rodiče

duben
 
 

20.4.2017 Dopravní	hřiště 4.A,	4.B,	4.C
21.4.2017 Den	s	Policií	ČR 4.A,	4.B,	4.C,	5.A,	 

5.B,	5.C
28.4.2017 Dopravní	hřiště 5.A,	5.B,	5.C		

květen
 
 
 
 

3.5.2017 Preventivní	vlak	 8.A
 Fandíme	zdraví 8.A,	8.B,	8.C
4.5.2017 Preventivní	vlak 8.B,	8.C,	9.A,	9.B,	9.C
30.5.2017 Den	s	Policií	ČR 2.A,	2.B,	2.C,	2.D,	 

2.E,	3.A,	3.B,	3C,	3.D
31.5.2017 Dopravní	hřiště 4.A,	4.B,	4.C

červen
 

1.6.2017 Bezpečné	chování 1.A,	1.B,	1.C,	1.D
2.6.2017 Preventivní	program	TRÁVA 9.A,	9.B,	9.C

Ve	škole	mají	žáci	k	dispozici	„Schránku	důvěry“,	která	je	školním	metodikem	prevence	vybírána	2x	týdně.
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Projekt: SVĚT PREVENCE
Období: 1. 1.–31. 12. 2016
Cílem	projektu	je	zapojení	žáků	do	uceleného	programu	systematické	primární	prevence	pro	žáky	zá-

kladní	školy.	Rádi	bychom	zapojili	naše	žáky	do	systematické	práce	pomocí	programů	primární	preven-
ce,	které	provázejí	žáky	od	6.	do	9.	ročníku.	Škola	si	tvoří	programy	PP	vlastní	aktivitou,	a	to	v	třídnických	
hodinách.	Každý	třídní	učitel	má	10	tematických	setkání	s	třídním	kolektivem:	leden–červen,	září–pro-
sinec.	Jedná	se	o	nadstavbová	témata,	například	spolupráce,	vztahy,	hodnoty,	odlišnost	lidí,	tolerance,	
komunikace,	pravidla	a	hranice,	holky	a	kluci,	virtuální	svět	,	závislost.	Je	zde	užit	způsob	práce	v	kru-
hu,	zahájení,	představení	tématu,	hlavní	technika	a	diskuze,	na	konci	setkání	dochází	k	zarámcování	 
a	ukončení.	Dále	se	do	primární	prevence	zapojuje	školní	metodik	prevence	(ŠMP),	který	předává	znalosti	 
a	zkušenosti	ostatním	pedagogům,	sestavuje	s	nimi	tematické	hodiny,	napomáhá	jim	při	řešení	krizových	
situací.	ŠMP	využívá	jako	součást	prevence	monitoring	tříd	pomocí	dotazníků.	Dalším	bodem	je	syste-
matická	práce	s	třídním	kolektivem	vedená	externími	odborníky.	Pro	systematickou	práci	jsme	si	vybrali	
spolupráci	s	organizací	Magdaléna	o.p.s.,	která	má	v	oboru	primární	prevence	dlouholeté	zkušenosti.	Je-
jich	témata	jsou	rozřazena	do	tří	let	a	jsou	nastavována	podle	individuálních	potřeb	dané	třídy.	V	každém	
školním	roce	by	mělo	dojít	k	jednomu	setkání.	Program	probíhá	vždy	na	jaře	a	na	podzim	v	časové	dotaci	
3	vyučovací	hodiny	na	blok,	celkem	6	vyučovacích	hodin	na	třídu.	Třídní	učitelé	se	aktivně	účastní	bloků	
Programu	všeobecné	prevence.	Učitelé	jsou	předem	seznámeni	s	celým	průběhem	bloku	a	jednotlivými	
technikami.	Na	závěr	dojde	ke	společnému	zhodnocení	programu	lektory	a	učitelem.	Učitelé	pak	mohou	
témata	dále	rozvíjet	ve	svých	třídnických	hodinách,	kontinuálně	a	nadstavbově	pracovat	s	žáky.	Cílem	je	
změna	postojů	a	chování	žáků	a	jejich	lepší	orientace	ve	světě.

Třídnické	hodiny	realizované	v	rámci	projektu	MŠMT:	
-	 Hodiny	probíhají	jedenkrát	měsíčně	a	témata	hodin	dostávají	třídní	učitelé	vypracovány	od	ŠMP.	
-	 Hodinu	vede	třídní	učitel.
-	 Projekt	je	na	školní	rok	2015/2016,	2016/2017.

Témata hodin:
1.	Spolupráce	
2.	Vztahy
3.	Hodnoty

4.	Odlišnost	lidí
5.	Tolerance

6.	Komunikace
7.	Kluci	a	holky

8.	Hranice	a	pravidla
9.	Virtuální	svět
10.	Závislost



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 |  Z ÁKL ADNÍ ŠKOL A BENEŠOV, DUKELSK Á 1818

23

Sociálně patologický jev Počet
Drogová závislost 0
Alkohol
Kouření 7
Kriminalita a delikvence 0
Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0
Patologické hráčství (gambling) 0
Záškoláctví 56	hodin
Šikanování 0
Vandalismus 0

a/ Činnost výchovné komise (VK) v 1. pololetí 2016/2017
Výchovná	komise	se	scházela	v	 tomto	školním	 roce	nepravidelně.	Jednotliví	členové	 jako	zástupci	

výchovné	komise	se	účastnili	pohovorů	s	rodiči.	V	rámci	pohovorů	se	projednávalo	zajištění	péče	o	žáky	
s	poruchami	učení	a	poruchami	chování,	akce	z	oblasti	prevence,	nevhodné	chování	žáků	(viz	zápisy	 
z	pohovorů	s	jejich	rodiči),	aktivity	v	rámci	přechodu	našich	žáků	na	střední	školy,	povolení	účasti	žáků	 
7.	ročníku	na	lyžařský	výcvikový	kurz	a	záškoláctví.

Nejčastěji	se	projednávalo:

•	 porušování školního řádu – nevhodné chování 10x,
• problémy se spolužáky – 10x,
• záškoláctví – 6x,
• agresivita – 3x,
•   natáčení spolužáků a zveřejnění na sociálních sítích s jejich souhlasem – 1x.

Další	projednávání	se	týkalo	používání	mobilu,	přinesení	alkoholu	do	školní	budovy,	přepisu	známek,	slov-
ního	napadení	pedagoga,	hrubého	chování	k	mladšímu	spolužákovi,	vztahy	v	třídním	kolektivu	a	kouření.

SLOŽENÍ VÝCHOVNÉ KOMISE 

Mgr. Ludmila Motyčková – předseda výchovné komise, výchovný poradce pro II. stupeň

PhDr. Eva Eliášová – zástupce pro I. stupeň, speciální pedagog

Mgr. Veronika Švarcová – výchovný poradce pro I. stupeň

Mgr. Jana Bělohlávková – školní metodik prevence

Mgr. Vendula Juřičková – vedoucí ŠD

	Jednotliví	členové	jako	zástupci	výchovné	komise	se	účastnili	pohovorů	se	zákonnými	zástupci.	

Tabulka 30
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b/ Činnost výchovné komise (VK) 2. pololetí 2016/2017

SLOŽENÍ VÝCHOVNÉ KOMISE 

PaedDr. Hana Procházková – ředitelka školy, zároveň školní metodik prevence v zastoupení

Mgr. Ludmila Motyčková – předseda výchovné komise, výchovný poradce pro II. stupeň

PhDr. Eva Eliášová – zástupce pro I. stupeň, speciální pedagog

Mgr. Veronika Švarcová – výchovný poradce pro I. stupeň

Monika Šubrtová – vedoucí ŠD

Jednotliví	 členové	 jako	 zástupci	 výchovné	 komise	 se	 účastnili	 během	 2.	 pololetí	 školního	 roku		
2016/2017	pohovorů	s	rodiči.	

Nejčastěji	se	projednávalo:
•	 zhoršení prospěchu  – 2x,
•	 natáčení spolužáků a zveřejnění na sociálních sítích s jejich souhlasem – 1x,
•	 neadekvátní korespondence pomocí sms a facebooku s vyučujícím – 1x,
•	 nevhodné chování ke spolužákům  – 5x,
•	 kouření elektronické cigarety na školní exkurzi  – 7x,
•	 záškoláctví – 35 hodin – 6 žáků. 

Výchovná	komise	projednala	jednotlivé	případy	a	vyslovila	jednoznačný	souhlas	s	návrhem	postihu	
pro	jednotlivé	žáky,	který	je	v	souladu	se	Školním	řádem	a	Pravidly	výchovných	opatření.

c/ Prevence realizovaná školou
Prevence	sociálně	patologických	jevů	byla	jako	vždy	součástí	pedagogické	práce.	Úkoly	prevence	

jsou	u	nás	začleněny	do	tematických	plánů	vyučovacích	předmětů:

I. stupeň: 
cizí	jazyk

tělesná	výchova
výtvarná	výchova
člověk	a	jeho	svět
pracovní	výchova

II. stupeň:
chemie

výchova	k	občanství	a	ke	zdraví
pracovní	činnosti

přírodopis
tělesná	výchova

seminář	a	praktika	z	přírodovědných	předmětů
výtvarná	výchova

dějepis
zeměpis

Vyučující	1.	a	6.	ročníků	absolvovali	se	svými	žáky	adaptační	soustředění	a	kohezní	výjezdy.

Součástí	preventivní	práce	je	i	oblast	EVVO,	která	se	řídí	vlastním	plánem.	V	rámci	EVVO	se	ve	
škole	uskutečnil	i	letos	projekt	Týden	zdravého	životního	stylu.

Prevenci	studijního	selhávání,	především	při	vstupu	do	1.	třídy,	jsou	věnována	setkání	v	rámci	pro-
jektu	„Hrajeme	si	na	školu“.	Proběhlo	9	setkání	s	budoucími	prvňáčky	formou	her,	písniček	a	říkadel.
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G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM   
 ROCE 2016/2017

G.1 LEGISLATIVA
Výroční	zpráva	–	jeden	z	klíčových	dokumentů	předkládaných	ředitelem	školy 1
Datové	schránky	v	praxi	škol	/	Jak	efektivně	komunikovat	nejen	s	úřady 1
Výjezdní	seminář	pro	ředitele	škol	–	ZŠ	a	MŠ 1
Spisová	a	archivní	služba	pro	školy 1
Škola	jako	místo	setkávání 1
Bezpečná	škola	2017 1
Digitální	technologie	ve	výuce	–	praktické	využití	ve	školách 1
Pracovněprávní	problematika	škol 1
Využití	filmu	Zuřivec	–	prevence	domácího	a	genderově	podmíněného	násilí	na	školách	
v	ČR 1

Aktuality	v	účetnictví	příspěvkových	organizací	v	roce	2017 1
Nemocenské	pojištění	a	pojistné	2017 1
Roční	zúčtování	záloh	na	daň	z	příjmů	ze	závislé	činnosti	za	rok	2016	a	změny	daně		od	
1.	ledna	2017 1

Školská	legislativa	–	aktuální	změny	ve	školských	i	obecně	platných	právních	předpisech		
/	Právní	úprava	tzv.	společného	vzdělávání	–	školský	zákon	a	prováděcí	právní	předpisy 1

Analýza	dat	pomocí	Power	BI 1
Změny	ve	zdaňování	mezd	pro	rok	2017	–	a	jiné 1

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
Konference	Bezpečná	škola 1
Strategie	vyšetřování	šikany	II 1

G.3  INTEGRACE, INKLUZE 
Aktuální	otázky	v	psychopedii	a	logopedii 1
Integrace	a	inkluze	bez	rizik 1

G.4  PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR 
Základy	výživy	pro	pedagogy	I 45
Základy	výživy	pro	pedagogy	II 49
Výživa	a	pohyb	ve	výuce	pro	I.	stupeň 42
Výživa	a	pohyb	ve	výuce	pro	II.	stupeň 42
Plán	pedagogické	podpory	a	práce	s	žákem	v	rámci	1.	stupně	podpůrného	opatření 47
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G.5  OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM,  
 SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM 

Dnešní	svět	v	souvislostech 2
Čtení	na	obalech	potravin 25
Čtení	na	obalech	potravin 24
Čtení	na	obalech	potravin 25
Laboratorní	práce	z	fyziky,	při	kterých	se	vyrábí	I. 1
Laboratorní	práce	z	fyziky,	při	kterých	se	vyrábí	II. 1
Počítač	ve	škole 1
Výživa	a	pohyb	pro	pedagogy	I.	 8
Výživa	a	pohyb	pro	pedagogy	II.	 8
Výživa	a	pohyb	ve	výuce	I.	 8
Výživa	a	pohyb	ve	výuce	II. 8
Přírodní	a	kulturní	dědictví	regionů	ČR	a	jejich	management 1
Angličtina	pro	2.	stupeň	ZŠ	–	IV.	Teaching	English:	Upper	Primary	–	IV. 1
Bringing	creative	Teaching	into	the	Classroom	 2
Užitková	botanika 1
Vzdělávací	program	pro	učitele	–	výchovné	poradce

Základní	školní	lyžování 2

Jak	hodnotit	a	klasifikovat	žáky	-	cizince	v	předmětu	český	jazyk	na	základních	školách 1
Repetitorium	školské	legislativy	 2
Digitální	technologie	ve	výuce	–	praktické	využití	ve	školách 1
Lyžování	/	snowboarding 2
Aplikace	nového	značení	dle	předpisů	ve	výuce	chemie 1
Microsoft	Partneři	ve	vzdělávání 1
Teaching	English:	Secondary	School	–	III.	Angličtina	pro	SŠ	a	SOU	–	III. 1
Let´s	Motivate	2016	 1
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H  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  
 VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 

Všechny	aktivity	jsou	k	nahlédnutí	na	www.zsben.cz
Prezentace	činnosti	školy	v	tisku	–	Příloha č. 14

Slavnostní vyřazení 9. ročníků	–	tělocvična	23.	6.	2017
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Benešovský AMOS 2017
Město	Benešov	se	rozhodlo	ocenit	práci	těch	nejlepších	učitelů,	a	tak	i	motivovat	ostatní.	Cílem	je	
také	zvyšovat	prestiž	celého	učitelského	povolání,	které	není	jednoduché.

Pro	školní	rok	2015/2016	získali	ocenění	tito	kolegové	a	kolegyně	z	naší	školy:

•	 Ocenění za celoživotní přínos školství (síň slávy)	→	Mgr. Jiří Doubek	(bývalý	ředitel	školy,	nyní	 
v	důchodu)

•	 Pedagog roku z pohledu žáků (otevřená kategorie pro žáky)	→	Mgr. Jan Šťovíček (učitel	Dě,	Ze)

•	 Pedagog roku z pohledu ředitele za 1. stupeň →	Mgr. Alena Vaněčková

•	 Pedagog roku z pohledu ředitele za 2. stupeň	→	Mgr. Ludmila Motyčková

Zleva: Alena Vaněčková, Jan Šťovíček, Jiří Doubek a Ludmila Motyčková.
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Zhodnocení činnosti LABYRINTU: školního časopisu ve školním roce 2016/2017
I v letošním roce byl na naší škole otevřen nepovinný předmět Literární činnosti, který 
má za úkol vydávat školní časopis. Letošní redakce byla tvořena 10 členy. Do redakce se 
mohou hlásit žáci od 5. do 9. třídy. Časopis se scházel každou středu od 7:00 v učebně 
počítačů druhého stupně. Letos byla vydána 4 čísla tištěného časopisu a po celý rok 
tvoříme a přispíváme do webového časopisu.

Redakční rada
Jak	již	bylo	zmíněno,	redakční	rada	měla	po	celý	

školní	rok	10	členů,	z	toho	9	bylo	ze	7.AB.	Tým	má	
zvolené	dva	šéfredaktory.	Prvním	šéfredaktorem	je	
Lukáš	Čuřík	ze	7.A,	druhým	šéfredaktorem	je	Matěj	
Kačenga	ze	7.B.	Vedoucí	celé	redakce	je	Mgr.	Ka-
mila	Stolařová,	správcem	webové	verze	časopisu	je	
pan	zástupce	Mgr.	Lubor	Brázda.	

(Soupis členů redakční rady je v příloze).

Tištěná verze časopisu
Celkem	redakční	rada	vydala	v	tomto	školním	roce	

4	čísla	časopisu	 (v	každém	ročním	období	 jedno).	
Časopis	je	doplňován	obrázky,	které	malují	žáci	naší	
školy,	a	fotografiemi	ze	školních	akcí,	má	v	průměru	
22	stránek	a	 je	vydáván	v	nákladu	40ks	(vytištěné	
časopisy	 rozdáváme	do	 tříd).	Časopis	vychází	ba-
revný	 a	 jeho	 tisk	 nám	 zajišťuje	 společnost	 LEKIS	
s.r.o.	Každé	číslo	si	lze	přečíst	i	na	webu	školy	(www.
zsben.cz	–	školní	časopis).	

Webová verze časopisu
I	letos	kromě	tištěného	časopisu	pracovala	redakč-

ní	rada	na	webové	verzi.	Hned	na	začátku	školního	
roku	 prošel	 web	 změnami,	 měníme	 grafiku…	Ale	
hlavně	tam	pravidelně	přispíváme.

Soutěž školních časopisů
V	prosinci	se	uskutečnilo	vyhlašování	celorepubli-

kového	finále	školních	časopisů	v	Brně.	My	jsme	po-
stoupili	z	krajského	kola	s	webovým	časopisem	a	v	Br- 
ně	jsme	se	umístili	na	1.	místě	.	V	únoru	jsme	opět	podali	
přihlášku	do	soutěže	pro	rok	2017	a	opět	jsme	postou-
pili		–		tentokrát	s	tištěným	časopisem,	obsadili	jsme	 
2.	místo	v	krajském	kole,	které	se	uskutečnilo	v	Pra-
ze.	S	webovým	jsme	se	umístili	na	3.	místě.

Celoškolní soutěž Dukla má TALENT IV.
I	v	tomto	roce	pořádal	LABYRINT:	školní	časopis	

soutěž	Dukla	má	TALENT.	Do	soutěže	se	přihlásilo	
celkem	35	soutěžících.	Soutěž	měla	2	kola,	kona-
la	se	vždy	v	tělocvičně	školy,	uskutečnila	se	v	úno-
ru.	V	porotě	byli	 tři	zástupci	z	řad	učitelů	 I.	stupně	 Elektronická verze školního časopisu Labyrint vyhrála celorepublikové finále. 

(Brno 1. 12. 2016).

a	dva	redaktoři.	Finalistkami	soutěže	byly:	1.	místo	
Viktorie	Šitlerová	4.B	–	twirling,	2.	místo	–	Kateřina	
Flašíková	3.A	–	gymnastika,	3.	místo	–	Agnes	Zvele-
bilová	2.A	–	břišní	tance.	

Spolupráce s přípravnou třídou
I	letos	se	školní	časopis	zapojil	do	spolupráce	se	

školní	 přípravnou	 třídou,	 oproti	 loňskému	 roku	 ale	
mnohem	méně.	Redaktoři	si	připravili	program	pro	
přípravnou	 třídu	 před	 Vánoci,	 dále	 už	 spolupráce	
nepokračovala.	Letos	s	přípravnou	třídou	spolupra-
covala	třída	8.C.	

Závěrečné zhodnocení činnosti
Tento	školní	rok	byl	opět	nabitý	–	pořádala	se	sou-

těž	Dukla	má	TALENT,	redaktoři	se	dvakrát	zúčast-
nili	 soutěže	Školní	 časopis	 roku,	 kdy	 za	 rok	 2016	
obsadili	1.	místo	v	republice	s	webovým	časopisem	 
a	 v	 krajském	 kole	 obsadili	 za	 rok	 2017	 2.	 místo	 
s	tištěným	časopisem	a	3.	místo	s	webovým	časopi-
sem.	S	tištěným	časopisem	postupujeme	do	republi-
kového	kola,	které	se	bude	konat	v	prosinci.	Webový	
časopis	 jsme	 ještě	zkusili	přihlásit	do	doplňkového	
kola,	nyní	čekáme,	zda	bychom	i	s	ním	nepostoupili	
do	republiky	(postupují	jen	1.	a	2.	místa).	
Dne	21.	6.	2017	byli	 redaktoři	 oceněni	 za	svou	

práci	městem	Benešov.•
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Environmentální výchova a osvěta - 
Exkurze a výukové programy:
•	 Přednáška a exkurze s průvodcem na 

téma KRNAP v rámci turistického kurzu  
v Krkonoších –	třídy	8.	A	a	8.	B

•	 Hořká chuť čokolády – program Ekocent-
ra Vlašim –	8.	třídy

•	 Od zrnka k bochníku – program Ekocent-
ra Vlašim –	1.	třídy

•	 Významné budovy Benešova a okolí –	 
4.	třídy

•	 Kamarádi ve světě – výukový program 
ekocentra Votice –	2.	třídy

•	 Vodní dům Hulice, Včelí svět	–	5.	třídy
•	 Co se skrývá na dně – program ekocentra 

Vlašim	–	7.	třídy

•	 Kohezní výjezd žáků 6. tříd –	Monínec
•	 Adaptační kurz žáků 1. tříd
•	 Život ve vodě a kolem ní – Ekocentrum 

Votice –	5.třídy	
•	 Dopravní hřiště	–	4.	a	5.	třídy
•	 Bezpečné chování –	1.	až	3.	třídy
•	 Ekocentrum Hrachov –	I.	stupeň
•	 Zotavovací akce – 4.	třídy

•	 Turisticko-výtvarný kurz – 5. třídy

•	 Šikana a kyberšikana 
•	 Hasík – výukový program – 1.	a	6.	třídy

•	 ČOV Benešov –	chemie	8.	třídy	
•	 Trestní odpovědnost	–	8.	a		9.	třídy
•	 Bavíme se sami -	ŠD
•	 Vesmír kolem nás – Planetárium Praha  

–	3.	třídy

•	 Jak chutná prales – Ekocentrum Vlašim  
–	6.	třídy

•	 Pěnkavův dvůr Takonín -	přípravná	třída
•	 Den s Policií ČR –	4.	a	5.	třídy
•	 Preventivní vlak –	8.	a	9.	třídy
•	 Exkurze Blaník	–	6.	třídy

Osmáci na turistickém kurzu v Krkonoších.

Čtvrťáci ve Vodním domě v Hulicích. 

Den s Policií ČR. 

Šesťáci na exkurzi na Blaník.
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•	 Sázavský klášter	–	8.	třídy
•	 Astronomické pohádky – Planetárium 

Praha –	1.	třídy
•	 Motivační hra o středověku
•	 Veletrh sportu – KC Karlov
•	 Rybářská soutěž Soutice

Projekty
•	 Celoškolní	 projekt	Týden zdravého životní-

ho stylu (říjen	2016)
•	 Ke Dni Země	se	konal	21.	4.	2017	projekto-

vý den pro žáky 8. ročníku	 pořádaný	VOŠ	
a	SZeŠ	Benešov.	 Žáci	 byli	 seznámeni	 např.	
s	 problematikou	 biopaliv	 a	 řešili	 různé	 kvízy	 
s	přírodovědnou	tématikou.

•	 Dne	19.	6.	2017	se	konal	každoroční	celoškol-
ní projekt „Chráníme sebe i přírodu“	–	v	are-
álu	zámeckého	parku	v	Konopišti	se	jednotli-
vé	 třídy	vystřídaly	vždy	na	 třech	stanovištích	 
s	ekologickou	nebo	sportovní	 tematikou.	Ně-
která	stanoviště	pro	své	mladší	spolužáky	při-
pravili	žáci	9.	tříd.

•	 Projektový	den	Vánoce – I.	stupeň

•	 Projektový	den	Velikonoce 1.–5.	třídy
•	 Projekt	Fandíme zdraví
•	 Projekt	–	Poznej firmu:

✓	Narex	Bystřice	–	7.	třídy
✓	Sklárny	Kavalier	Sázava	–	8.	třídy

•	 Projekt	–	Noc s Andersenem
•	 Dukla má talent
•	 Den otevřených dveří celé školy 1x 
•	 Den otevřených dveří pro rodiče 1. tříd –  

3x do roka

Sběr surovin
Třikrát	 do	 roka	 byl	 školou	 organizován	 blesko-
vý	 sběr	 papíru.	 Výsledky	 byly	 hodnoceny	 v	 ka-
tegoriích:	 1.–2.	 tř.,	 3.–5.	 tř.,	 6.–7.	 tř.,	 8.–9.	 tř.	
Vždy	 tři	 nejlepší	 třídy	 dostaly	 sladkou	 odměnu.	 

V	rámci	projektu	„Recyklohraní“	sbíráme	také	hli-
ník	 (nasbírali	 jsme	 365	 kg)	 a	 vysloužilé	 elektro-
spotřebiče	a	baterie.	

Pernštejni.

„Chránímě sebe i přírodu“.

Projekt Velikonoce.

Čtenářská soutěž.
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Elektroodpadu	jsme	odvezli	3	sběrné	nádoby.

Baterií	jsme	tentokrát	nasbírali	6	kontejnerů.

Sbírku pamlsků pro Psí útulek v Maršovicích 
pořádala	 6.C.	Děti	 nasbíraly	 velké	množství	 kr-
mení,	ale	také	několik	starých	dek	a	dalších	po-
můcek.

Pomohli	jsme	s	úklidem parku v Konopišti. Do 
akce	Naše	Konopiště	se	22.	3.	2017	zapojili	žáci	
šestých,	sedmých,	osmých	a	devátých	tříd.

Projekt RECYKLOHRANÍ
Odevzdali	 jsme	 6	 kontejnerů	 vybitých	 baterií	 
a	 rovněž	 asi	 30	 kg	 vyřazených	 drobných	 spo-
třebičů.		Zapojili	jsme	se	také	do	sběru	tonerů	a	
nasbírali	 jsme	jeden	kontejner.	Za	body	získané	 
i	v	předešlých	letech	jsme	objednali	odměny	pro	
nejlepší	sběrače.

Od	března	2016	jsme	držiteli	titulu	„Škola udrži-
telného rozvoje Středočeského kraje“	–	1.	stu-
peň,	 který	 uděluje	 každoročně	 Klub	 ekologické	
výchovy.	Titul	je	propůjčen	na	období	2016–	2018	
a	uděluje	se	za	činnost	školy	v	oblasti	výchovně	
vzdělávací,	zdraví	a	životního	stylu	a	oblasti	eko-
logizace	školy.

Kohezní víkend 
V	rámci	primární	prevence	šikany	a	sociálně	pa-
tologických	 jevů	žáci	6.	 tříd	strávili	 tři	dni	s	pre-
ventistou	soc.	pat.	jevů		a	se	svým	tř.	uč.	na	Mo-
nínci.	Dvoudenní	pobyt	byl	zaměřen	na	vytvoření	
zdravých	kamarádských	vztahů	ve	třídě,	které	by	
měly	přetrvat	až	do	konce	školní	docházky.

Klub mladého diváka (KMD)
Ve	školním	roce	2016/2017	žáci	v	rámci	KMD	

jezdili	na	divadelní	představení	do	Prahy.
Členy	KMD	se	stali	žáci	z	těchto	tříd:	7.A,	7.B,	

7.C,	8.A,	8.B,	8.C,	9.A	a	9.B	v	celkovém	počtu	44.
Zúčastnili	se	čtyř	divadelních	představení.
•	 11.	10.	2016	–	DIVADLO	V	DLOUHÉ	–	O	LÍNÉ	BA-

BIČCE

•	 16.	2.	2017	–	DIVADLO	ROKOKO			-		ŽELARY

•	 19.	 3.	 2017	 –	 DIVADLO	 BRODWAY	 –	 MÝDLOVÝ	
PRINC

•	 25.	5.	2017	–	DIVADLO	POD	PALMOVKOU	–	JAK	JE	
DŮLEŽITÉ	BÝTI	(S)	FILIPEM

Prvňáci v Divadle Spjebla a Hurvínka.

Kohezní víkend na šesťáků na Monínci.
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Klub mladého čtenáře
I	letos	pí	uč.	Vaněčková	pokračovala	v	organizaci	
prodeje	knih	a	pořádání	besed	v	IKC.

Pasování na rytíře Řádu čtenářského 
Ve	dnech	30.	a	31.	5.	2017	proběhlo	v	Městské	
knihovně	Benešov	pasování	na	čtenáře	pro	žáky	
1.	ročníku.	Děti	v	pohádkovém	království	knihov-
ny	přivítala	dvorní	dáma,	se	kterou	pomocí	kvízu	
vyluštily	jméno	krále.	Ten	je	po	složení	přísahy	ry-
tíře	Řádu	čtenářského	pasoval	na	čtenáře.	Děti	si	
odnesly	 na	 památku	 knihu,	 která	 jim	 tento	 slav-
nostní	okamžik	připomene.

Den s Policií  ČR
Projektový	 den	 (spolupráce	 s	 Okresním	 ředitel-
stvím	PČR	Benešov	a	Městskou	policií	Benešov)		
4.	a	5.	třídy:	21.	4.	2016;	2.	a	3.	třídy	30.	5.	2017.

Noci s Andersenem:	
Projektový	 den	 pro	 I.	 stupeň	 a	 žáky	 6.	 tříd	 se	
uskutečnil	31.	3.	a	1.	4.	2017.

Vánoční jarmark
7.	12.	2016	pořádala	škola	společně	s	Unií	rodi-
čů	 Vánoční	 jarmark.	 Návštěvníci	 si	 mohli	 nejen	
prohlédnout,	ale	 i	za	symbolickou	cenu	zakoupit	
výrobky	našich	žáků	–	např.	perníčky,	keramické	
výrobky,	ozdoby,	zdobené	krabičky	a	další	vánoč-
ní	dekorace	z	přírodnin.	Z	výtěžku	přispíváme	na		
vzdělání	indickému	chlapci	a	také	přispíváme	na	
život	ocelota	stromového	v	pražské	ZOO.

Paní ředitelka vítá žáky a rodiče na tradičním Vánočním jarmarku školy. 

Noc s Andersenem. 

Prvňáčci jsou právě pasováni na rytíře řádu čtenářského.
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Zhodnocení Žákovské rady
I letos působila na Základní škole Benešov, Dukelská 1818 Žákovská rada, jejíž patronkou je 
ředitelka školy PaedDr. Hana Procházková. Žákovská rada se scházela vždy jednou měsíčně 
ve společenské místnosti. Schůzky se konaly ve čtvrtek od 7:15.

Starostou	Žákovské	rady	pro	tento	a	příští	rok	
byl	zvolen	Tomáš	Kubů	ze	 třídy	8.B	a	místosta-
rostkou	byla	Kateřina	Papírníková	ze	třídy	9.A.
	Žákovská	rada	projednávala	chod	školy	a	škol-

ní	 jídelny,	 organizace	 akcí,	 informovala	 vedení	
školy	 o	 závadách	 školy	 a	 navrhovala	 zlepšení	 
v	oblast	aktivit	a	výuky.

A. Členové Žákovské rady
	Členové	Žákovské	rady	se	volí	od	4.	do	9.	roč-

níku	 ve	 svých	 třídách,	 většinou	 jsou	 to	 dva	 zá-
stupci.	 Letos	bylo	 celkem	36	členů	 (včetně	sta-
rosty	 a	místostarostky).	 Proběhly	 volby	 na	 post	
starosty	Žákovské	rady	–	byl	zvolen	Tomáš	Kubů	
z	8.B.

B. Organizace akcí ve školním roce
Říjen

•	Bleskový	sběr	papíru
•	Casting	do	soutěže	Dukla	má	Talent	IV.

Listopad
•	Semifinále	Dukla	má	Talent	IV.
•	Den	otevřených	dveří

Prosinec
•	Sbírka	pro	Psí	útulek	v	Maršovicích

Starosta Tomáš Kubů

Místostarosta Kateřina Papírníková

4. A Adéla Řeháková Barbora Barnová

4. B Michaela Čuříková Sofia Jill Mneev

4. C Alexandr Janák Sofie Asatiani

5. A Mikuláš Prošek  Anna Papírníková

5. B Matěj Šmajstrla Alena Endlerová

5. C Michaela Dosoudilová Kristýna Šahinová

6. A Filip Doksanský Šárka Neuwirthová

6. B Anna Králová Stanislav Rezek

6. C Linda Hacmacová Julie Šedivá

7. A Lukáš Čuřík Zachariáš Trojánek

7. B Tomáš Fejtek Martin Bukovaz

7. C Helena Šabatová Matěj Pokorný

8. A Jakub Burian Eliška Podoláková

8. B Ondřej Soucha Tomáš Kubů

8. C Monika Pojerová Sabina Kollárová

9. A Kateřina Papírníková Lucie Kladivová

9. B Michaela Růžičková Kateřina Schovánková

9. C Adéla Rendová Monika Fučíková

•	Soutěž	 o	 nejlépe	 vyzdobenou	 vánoční	 třídu	  
(9.A,	7.B)
•	Soutěž	o	školní	PF	2017
•	Vánoční	jarmark

Leden
•	Den	otevřených	dveří
•	Organizace	akcí	v	druhém	pololetí

Únor
•	Finále	soutěže	Dukla	má	talent	IV.
•	Bleskový	sběr	papíru	

Březen
•	Den	učitelů

Duben
•	Soutěž	 o	 nejlépe	 vyzdobenou	 velikonoční	 třídu	
(9.A,	7.B)
•	Noc	s	Andersenem

Květen
•	Program	k	Dni	matek	(8.A)

Červen
•	Bleskový	sběr	papíru
•	Vyřazování	žáků	9.	tříd

C. Ostatní
Kromě	 těchto	 činností	 dále	 pokračoval	 projekt	

Adopce	 na	 dálku.	 Naše	 škola	 finančně	 podporu-
je	 indického	žáka.	Probíhala	 také	adopce	ocelota	
stromového	v	pražské	ZOO.	Na	schůzích	Žákovské	
rady	 se	 také	diskutovalo	o	 vedení	 školy,	Projektu	
56	(čtenářských	dílen),	členové	Žákovské	rady	byli	
pravidelně	seznamováni	s	činností	školního	časo-
pisu.

Další aktivity
Tematické	programy	pro	žáky	I.	stupně,	které		při-

pravovali	žáci	II.	stupně,	byly	zaměřeny	jak	na	spor-
tovní	aktivity,	tak	na	tvořivé	aktivity.

•	Sbírka	pro	Psí	útulek	v	Maršovicích;
•	Návštěva	Dětského	domova	ve	Strančicích;
•	Adopce	na	dálku	–	příspěvek	indickému	chlapci;
•	Adopce	zvířete	v	ZOO	PRAHA	–	ocelot	stromový	
(naše	škola	bude	každoročně	přispívat	na	krmivo).
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Žáci ocenění městem Benešov
Dne 21. června 2017 jsme byli pozváni městem Benešov na ocenění za mimořádné úspěchy 
v tomto školním roce. V 10 hodin jsme se všechny základní školy z Benešova sešly ve 
Stone Bowling Baru. Na úvod promluvila paní místostarostka Nataša Bruková, následovalo 
poděkování žáků zástupcům města. Poté šla každá škola na jedno ze tří stanovišť. První, na 
kterém jsme začínali my, byl bowling, dalším byl minigolf a na závěr bylo menší občerstvení  
s výbornými řízky. Za naši školu poděkoval vedení města Matěj Kačenga, šéfredaktor školního 
časopisu.

V	 úterý	 29.	 11.	 2016	 jsme	 jeli	
na	 Ocenění	 žáků	 a	 studentů	
Středočeského	 kraje	 za	 úspěš-
nou	 reprezentaci	 v	 soutěžích	
a	 přehlídkách	 ve	 školním	 roce	
2015/2016.	 Ocenění	 se	 konalo	
v	 Masarykově	 kulturním	 domě	
Mělník.	Ze	Základní	školy	Bene-
šov,	Dukelská	1818	 jelo	 celkem	
šest	 žáků.	 Kateřina	 Dvořáková,	
Lucie	Zemanová,	Tereza	Šimoní-
ková	-	jako	zástupci	florbalového	
týmu,	který	se	umístil	na	2.	místě	
v	republikovém	finále	ve	florbale.	
Julie	Šedivá	a	Dominik	Havelka	
za	1.	místo	v	matematické	sou-
těži	Klokan	a	za	3.	místo	v	téže	
soutěži	 Matěj	 Voksa.	 Hned	 po	
vyhodnocování	 jsme	 se	 mohli	
zúčastnit	vynikajícího	rautu.	

Lucie Zemanová,  
Kateřina Dvořáková

Zleva klečící: Magda Šedivá, Lucie Zemanová, Kateřina Dvořáková, Monika Pojerová, Denisa Hebí-
ková, Denisa Papírníková. První řada stojící: Štěpánka Bubáková, Dominika Šupková, Monika Fučí-
ková, Eliška Podoláková, Tereza Dejnožková, Zuzana Černá, Lucie Dvořáková, Tereza Šimoníková.
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Zeměpisná soutěž EUROREBUS 
22. ročník soutěže EUROREBUS
Do	této	soutěže	se	zapojily	třídy	6.C,	7.A,	7.B	pod	

vedením	Mgr.	Zuzany	Tyrnerové,	třídy	7.C,	9.A,	9.B			
a	9.C	pod	vedením	Mgr.	Jana	Šťovíčka	a	třídy	8.A,	 
8.B	a	8.C	pod	vedením	Mgr.	Ludmily	Motyčkové.

Krajské kolo (postup	si	zajistily	všechny	uvedené	
třídy	vypracováním	testů	tří	korespondenčních	kol	
každou	třídu	reprezentovala	trojice	žáků).

Žáci	soutěžili	v	kategorii	školních	tříd	ZŠ01	základ-
ních	škol	a	nižších	tříd	gymnázií.	Celkem	v	ní	bylo	
123	žáků	ve	41	družstvech	a	dále	v	kategorii	ZŠ02	
základních	 škol	 a	 nižších	 tříd	 gymnázií.	Celkem	 
v	této	kategorii	bylo	144	žáků	ve	48	družstvech.

7.B:		7. místo	(Bernasová	K.,	Borlová	M.,	Lukeš	A.)	
8.C:		8. místo	(Dosoudilová	V.,	Jára	A.,	Lukeš	M.)
7.A:		9. místo	(Brož	M.,	Čuřík	L.,	Stařeček	J.)
Na	dalších	místech	se	umístily	tyto	třídy:
12.	místo	9.B:	(Janatka	M.,	Fremut	J.,	Tretera	A.)	
18.	místo	8.B:	(Heřmánková	A.,	Koreš	J.,	Prchlík	A.)
27.	místo	8.A:	(Babiš	D.,	Dráb	T.,	Houdková		K.)	
29.	místo	9.C:	(Janko	T.,	Židlík	D.,	Weiss	A.)
31.	místo	7.C:	(Dvořák	J.,	Hašek	M.,	Pokorný	M.)	
33.	místo	6.C:	(Mokrejšová	N.,	Molnárová	K.,	Ott-
lová	K.)	
36.	místo	9.A:	 (Perebzjak	Ch.,	Kladivová	L.,	Pa-
pírníková	K.)

Celostátní finále:	
7.A - 10. místo;	7.	B	–	23.	místo.
Naše	škola	se	umístila	v	celkovém pořadí v kate-
gorii Základních škol	na	3. místě	a	v	celkovém	
pořadí	 tj.	 i se středními školami	 na	26. místě  
v České republice.

Zeměpisná olympiáda 
Okresní	kolo:	kategorie	B:	3.	místo:	Lukeš	A.

Dějepisná olympiáda
Okresní	kolo:	11.–12.	místo:	Koreš	J.
	 	 32.–33.místo:	Fučíková	M.	

Matematické soutěže
Pythagoriada	–	okresní	kolo
5. ročník:	
1.–3.	místo:		Kmotrasová	S.	/	úspěšný	řešitel
4.–9.	místo:	Endlerová	A.	/	úspěšný	řešitel
12.–14.	místo:	Truhelka	T.	/	úspěšný	řešitel
6. ročník:	6.–9.místo:	Nekovářová	Š.	úspěšný	
řešitel		
8. ročník:	8.–9.	místo:	Koreš	J	.
 

EUROREBUS
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Matematická olympiáda 
Okresní	kolo:	kategorie	Z5	
3.	místo:	Nováková	E.
4.–6.	místo:	Málková	L.

Matematické soutěže KLOKAN 2017
Cvrček	2.	a	3.	třídy
1.	Lobiv	A.	/	85	bodů
2.	Dvořák	J.	/	71	bodů
3.	Uhlarik	V.	/	70	bodů

Klokánek 4. a 5. třída
1.	Truhelka	T.		/	117	bodů	
2.	Mikolášek	J.	/	104bodů
3.	Škvorová	T.	/	103	bodů

Benjamin 6. a 7. třída
1.	Križko	J.	/	82	bodů	
2.	Filip	T.	/	78	bodů
3.	Říhová	V.	/	77	bodů

Kadet: 8. a 9. třídy
1.	Rendová	A.	/	101	bodů
2.	Fučíková	M.	/	89	bodů
3.	Černá	Z.	/	76	bodů

Matematická soutěž PANGEA
4.	ročník:	Kmotrasová	S.	/	úspěšný	řešitel
5.	ročník:	Endlerová	A.	/	úspěšný	řešitel
6.	ročník:	Doležal	M.	
7.	ročník:	Hašek	M.
8.	třídy:	Láska	F.	
9.	ročník:	Rendová	A.

Ocenění Scio: Rendová	A.,	Klaban	D.:	za	nejlepší	výsledek	v	kraji	–	testování	MA	pro	deváté	třídy 
a	kvarty	mezi	žáky:	ZŠ,	9.	třída

Biologická olympiáda
Okresní	kolo	–	kat	D:	16.	místo:	Ernest	R.

Olympiáda z českého jazyka
Okresní	kolo:	
5.–10.	místo:	Radová	J.	
11.–14.	místo:	Rendová	A.

Olympiáda z anglického jazyka
Okresní	kolo:	
kat.	IA:		7.	místo:	Zika	O.
kat.	IIA:	3. místo:	Židlík	D.

V okresním kole konverzačnoí soutěže z angličtiny získal  Dušan 
Židlík z 9.C celkové 3. místo ze 17 zúčastněných a Ondřej Zika 
ze 7.C obsadil obsadil 7. místo ze 12 soutěžích.
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Olympiáda z německého jazyka
Okresní	kolo:	kategorie	II.A	(pro	8.	a	9.	ročník	ZŠ)	1. místo:	Carolin	Erika	Monz	→	postup	do	krajského	
kola
          
Krajské	kolo:	kategorie	II.A	(pro	8.	a	9.	ročník	ZŠ)	2. místo:	Carolin	Erika	Monz	→	postup	do	repub-
likového	finále	jako	náhradník

Soutěž Mladý zahradník
Okresní	kolo:	1.	místo:	Radochlibová	H.,	postup	do	republikového	kola

Výtvarná soutěž
DDM	Benešov	ve	spolupráci	s	Městem	Benešov	vyhlásil	soutěž	"(ne)Bezpečí má své jméno, podobu 
i barvu" (celkem	se	účastnilo	350	dětí).
3. místo:	Šafránková	J.;	Mazancová	N.;	Kahoun	F.		

Strážci památek   
Společnost	Posázaví	o.p.s.	vyhlásila	v	rámci	projektu	“Po cestách a hradech doby Karla IV.”	kreativní	
soutěž	pro	žáky	6.	až	9.	tříd	základních	škol	v	regionu	Posázaví:		3. místo:	Neuwirthová	Š.,		Horáková	
V.,	Nováková	S.	a	Vojtíšková	A.

Recitační soutěž
Kloubová	K.:	čestné	uznání	s	možností	postupu	do	krajského	kola			
Procházková	Z:	čestné	uznání

Literární soutěž ke Dni Země
1. místo:	Procházková	Z.

Zleva: H. Radochlibová, O. Soucha, A. Prchlík, K. Pefková, T. Dederová, A. Heřmánková.
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PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA
Do	 přípravné	 třídy	 v	 tom-
to	 školním	 roce	 chodilo	 15	
dětí	 (11	 chlapců	 a	 4	 dívky)	  
s	odkladem	školní	docházky.	
Vzdělávání	 probíhalo	 podle	
Školního	 vzdělávacího	 pro-
gramu	 „Mezi	 školáky“,	 který	
respektoval	vzdělávací	potře-
by	 dětí	 a	 individuální	 tempo	
zrání.	 Děti	 během	 roku	 na-
vštívily	 Planetárium	 v	 Praze,	
dvě	 divadelní	 představení,	
Městskou	knihovnu	Benešov,	
Muzeum	 umění	 a	 designu,	
Muzeum	 Podblanicka,	 Tako-
nín	a	zážitkový	park	Zeměráj.	
Pravidelně	 se	 účastnily	 vý-
tvarných	soutěží	vyhlášených	
DDM	-	Dominik	Vařejka	získal	
2.	místo	 ve	 výtvarné	 soutěži	
na	téma	(ne)Bezpečí má své 
jméno, podobu i barvu.	 Pří-
pravná	 třída	 se	 zapojila	 do	
akcí	školy	–	Týdne	zdravého	
životního	 stylu,	 Čertího	 bálu	
se	 ŠD,	 Vánočního	 jarmarku,	
Maškarního	bálu	se	ŠD,	Noci	
s	Andersenem	a	 akce	Chrá-
níme	sebe	a	přírodu.	Během	
roku	proběhlo	několik	společ-
ných	akcí	se	žáky	8.	tříd	(jar-
ní	sporování,	společné	čtení,	
návštěva	knihovny,	tvoření	ke	
Dni	matek)	a	redaktory	časo-
pisu	Labyrint.	Pro	 rodiče	pří-
pravná	třída	připravila	dvě	be-
sídky	 spojené	 s	 posezením,	
na	které	děti	upekly	perníčky	
ve	cvičné	kuchyni	školy.
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Vedení města Benešov odměnilo mistryně České republiky ve florbalu
Ve	středu	7.	června	2017	se	vítězky	Republikového	finále	ve	florbale,	společně	s	paní	ředi-
telkou	Hanou	Procházkovou	a	paními	učitelkami	Veronikou	Švarcovou	a	Lenkou	Kunstovou	
zúčastnily	 slavnostního	 oběda,	 na	 který	 je	 pozval	 sám	pan	 starosta	Petr	Hostek.	Oběd	 se	
konal	v	restauraci	Labyrint.	Servírovalo	se	kuřecí	maso	s	hranolkami	a	oblohou.	Součástí	byl	 
i	výborný	dezert.	K	pití	dívkám	přinesli	velká	mojita	s	brčky	a	dětské	šampaňské,	kterým	si	při-
pily	s	panem	starostou	a	dalšími	zástupci	města.	Na	závěr	dostaly	ještě	drobné	ceny.

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE

Hráčky týmu: Lucie Zemanová, Dominika Šupková, Magdaléna Šedivá, Karolína Radičová, Karolína Mezerová, Noemi Mokrej-
šová, Kateřina Dvořáková, Denisa Papírníková, Štěpánka Bubáková, Denisa Hebíková, Nela Máslová, Eliška Podoláková.

Místostarostka Nataša Bruková, vedoucí Odboru školství, kul-
tury a sportu Ivana Kárová společně s ředitelkou ZŠ Dukelská 
Hanou Procházkovou.

Zleva: Lucie Zemanová, Kateřina Dvořáková, Karolína Radičová.
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I. stupeň
Gymnastický víceboj družstev I. stupně
Kategorie	4.	třídy: 1. místo (A.	Řeháková,	A.	Slavíková,	M.	Karasová,	D.	Rýdl,	J.	Smrž,	A.	Kudibal)	
Kategorie	5.	třídy:	1. místo (K.	Kučerová,	T.	Ottlová,		J.	Stolař,		M.	Dosoudilová,	O.	Božovský,	R.	Pála)

Sportovních soutěží bylo velké množství, a proto jsou zde uváděny jen některé výsledky.

Zleva: J. Smrž, D. Rýdl, K. Kučerová, T. Ottlová, R. Palla, O. Božovský, A. Řeháková, A. Slavíková, A. Kudibal; klečící – M. Karasová; ležící – M. Dosoudilová, 
J. Stolař.

M. Dosoudilová.
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Florbal
Sport Hobby Cup:	2.	místo;	nejužitečnější	hráč	J.	Podhorský,	nejlepší	brankář	J.	Stolař	

Štafetový pohár 2017 pro I. stupeň
Okresní	kolo:	1. místo	Smrž	J.,	Málková	A.,	Mařík	J.,	Wolerová	 I.,	Klečka	B.,	Eichlerová	A.,	Pecli-
novský	A.,	Vašáryová	J.,	Rýdl	D.,	Slavíková	A.,	Karasová		M.,	Mikšík	M.,	Božovský	O.,	Šebestová	J.,	
Kučerová	K.		postup	do	krajského	kola
Krajské	kolo:	8.	místo

Zleva stojící: J. Odstrčil, Z. Radochlibová, J. Mazánek, B. Klečka, A. Srdínková, K. Flašíková, M. Kudrnová, J. Heřman. Zleva ležící: brankáři: V. Vlach,  
O. Sochůrek.
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Kids´ athletics
1.–5.	třídy:	2. místo	(disciplíny:	hod	pěnovým	oštěpem,	přeskoky	sem	–	tam,	slalomový	běh,	desetis-
kok,	štafetový	běh	FORMULE)	

Mc Donald´s cup
okresní	kolo:	2.–3.třídy:	4. místo 
okresní	kolo:	4.–5.	třídy: 6. místo 

Vybíjená
Okresní	kolo	kategorie	A	-	otevřená:	3. místo 
Okresní	kolo	kategorie	B	-	dívky:	2. místo	→	postup	do	krajského	kola
Krajské	kolo:	4. místo
KVALIFIKACE	DO	TURNAJE	Jr.	NBA
Kat.	I.	stupeň	(10–11	let)	smíšené	družstvo	→	postup	do	podzimní	části	turnaje 
Nejprospěšnějším	hráčem	družstva:	Rýdl	D.
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II. stupeň

Nohejbal
Pohár ČNS základních škol –	okresní	kolo: 2. místo		(Kohout	A.,	Žížala	D.,	Rydval	F.,	Plášil	J.)
5. místo (Janko	T.,	Novák	L.,	Konipásek	M.,	Weiss	A.)

Sálová kopaná 
6.	a	7.	tř.:	bez	postupu	
8.	a	9.	 tř.:	1. místo	 (Rydval	F.,	Žížala	D.,	Židlík	D.,	Konipásek	M.,	Kohout	A.,	Bára	L.,	Bukovaz	L.,	 
Plášil	J.,	Križko	J.,	Janko	T.)	→	postup	do	2.	kola

Minikopaná 
1. místo:	postup	do	krajského	kola

Coca-Cola Cup 
1.	kolo:	2. místo:	(Žížala	D.,	Janko	T.,	Kohout	A.,	Rydval	F.,	Židlík	D.,	Plášil	J.,	Bára	L.,	Provazník	R.,	
Bukovaz	L.,	Stejskal	M.,	Bílek	F.,	Musil	F.,	Križko	J.,	Šabat	P.,	Konopásek	M.)

Pohár Rozhlasu
Kategorie mladší – chlapci:	1. místo	(Asatiani	G.,	Tvrdík	M.,	Kocián	T.,	Růžička	J.,	Bílek	F.,	Stejskal	M.,	
Vácha	M.,	Rozsypal	D.,	Križko	J.,	Špírek	J.)	→	postup	do	krajského	kola
Krajské	kolo:	4. místo
Kategorie mladší – dívky:	1. místo	(Fišerová	N.,	Koukolová	E.,	Peterková	E.,	Kučerová	A.,	Mezerová	K.,	
Mokrejšová	N.,	Šedivá	J.,	Šindelková	Z.,	Vrbová	E.,	Ludvíčková	P.,	Hacmacová	L.)	→	postup	do	kraj-
ského	kola
Krajské	kolo:	6. místo
Kategorie starší – dívky:	1. místo	(Fučíková	M.,	Hetmanová	B.,	Kahounová	K.,	Bartůšková	L.,	Dvořá-
ková	L.,	Šedivá	M.,	Pojerová	M.,	Šupková	D.,	Papírníková	D.,	Dosoudilová	V.)	→	postup	do	krajského	
kola
Krajské	kolo:	1. místo
Kategorie starší – chlapci:	2. místo (Folprecht	V.,	Weiss	A.,	Hojda	D.,	Bára	L.,	Pokorný	P.,	Lukeš	M.,	
Drábek	M.,	Kohout	A.,	Konopásek	M.,	Babiš	D.)

In-line brusle
Okresní	kolo

Kategorie	D:	1. místo:	Znamenáček	M.
                     2. místo:	Kunc	P.,	Kořánek	A.
Kategorie	E:	1. místo:	Dvořáková	K.
          3. místo:	Lukášková	R
Kategorie	F:	1. místo:	Blicha	M.
          2. místo:	Židlík	D.
          3. místo:	Ježek	F.

Pohár Rozhlasu.
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Benešovský běžecký festival
1. místo	ZŠ	Dukelská

Přespolní běh aneb Běháme s BK Tour
Kat.	IV:		2. místo	Šedivá	M.
              1. místo	Lukeš	M.
   2. místo	Konopásek	M.
Okresní	kolo kat. starší dívky: 1. místo	→	postup	do	krajského	kola
Krajské	kolo kat. starší dívky:	5. místo
Okresní	kolo kat. starší chlapci:	1. místo (Růžička	J.,	Lukeš	M.,	Konopásek	M.,	Šabat	P.)	→	postup	do	
krajského	kola
Krajské	kolo kat. starší chlapci:	3. místo	(Růžička	J.,	Lukeš	M.,	Konopásek	M.,	Šabat	P.)		
Okresní	kolo kat.III:	3. místo	Radičová	K.

Gymnastická všestrannost II. stupeň 
Gymnastický víceboj:	1. místo	Papírníková	D.;		2. místo:	Šedivá	J.
Parkour:	2. místo	Pojerová	M.,	3. místo:	Koukolová	E.

Zleva: P. Ludvíčková, M. Pojerová, E. Koukolová, J. Šedivá, L. Bartůšková.
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Basketbal
Okresní	kolo		–		dívky:	2. místo	(Fučíková	M.,	Dejnožková	T.,	Rendová	A.,	Bartoňová	L.,	Hetmanová	B.,	
Dvořáková	L.,	Šedivá	M.,	Dosoudilová	V.,	Dvořáková	K.,	Šedivá	J.,	Vrbová	E.)
Okresní	kolo	–	chlapci:	1. místo	 (Klik	Č.,	Bartoš	V.,	Heger	T.,	Mazánek	D.,	SvobodaT.,	Kukura	L.,	
Malknecht	M.,	Pokorný	P.,	Lukeš	M.,	Jára	A.,	Brož	M.,	Pokorný	M.,	Folprecht	V.,	Drábek	M.)	→	postup	
do	krajského	kola
Krajské	kolo:	2. místo ve skupině (Klik	Č.,	Bartoš	V.,	Pokorný	P.,	Lukeš	M.,	Jára	A.,	Brož	M.,	Pokorný	
M.,	Folprecht	V.,	Drábek	M.)

Florbal
Turnaj „O neveklovský měšec“	– kat. IV - dívky: 1. místo	(Šimoníková	T.,	Dvořáková	K.,	Hebíková	D.,	
Dvořáková	L.,	Zemanová	L.,	Podoláková	E.,	Papírníková	D.,	Šupková	D.,	Fučíková	M.,	Hetmanová	B.,	
Šedivá	M.,	Pojerová	M.,	Bubáková	Š.,	Mezerová	K.,	Mokrejšová	N.,	Radičová	K.)	→	postup	do	kraj-
ského	kola

Krajské	kolo kat.III dívky:	1. místo (Dvořáková	K.,	Hebíková	D.,	Zemanová	L.,	Podoláková	E.,	Papír-
níková	D.,	Šupková	D.,		Šedivá	M.,	Pojerová	M.,	Bubáková	Š.,	Mezerová	K.,	Mokrejšová	N.,	Radičová	K.)	
→	postup	na	kvalifikaci

Kvalifikace	na	 republikové	finále	kat.III	dívky:	1. místo	 (Dvořáková	K.,	Hebíková	D.,	Zemanová	L.,	
Podoláková	E.,	Papírníková	D.,	Šupková	D.,	 	Šedivá	M.,	Pojerová	M.,	Bubáková	Š.,	Mezerová	K.,	
Mokrejšová	N.,	Radičová	K.)	→	postup	na	republikové	finále

Republikové	finále	kat.III	dívky:	1. místo (Dvořáková	K.,	Hebíková	D.,	Zemanová	L.,	Podoláková	E.,	
Papírníková	D.,	Šupková	D.,	 	Šedivá	M.,	Pojerová	M.,	Bubáková	Š.,	Mezerová	K.,	Mokrejšová	N.,	
Radičová	K.)

Nejlepší	brankářka	turnaje:	Zemanová	L.

Nejlepší	střelkyně	turnaje:	Dvořáková	K.
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kat.	6.	a	7.	třídy	-	chlapci:	5. místo	(Zika	O.,	Vrkoslav	J.,	Filip	T.,	Havlíček	P.,	Musil	F.,	Hnátek	O.,	Kořá-
nek	D.,	Hašek	M.,	Znamenáček	M.,	Konopásek	M.,	Stolař	A.,	Fejtek	T.,	Koukol	L.,	Pejša P.)

Turnaj „O neveklovský měšec“	–	kat.	8.	a	9.	třídy-	chlapci:	2. místo 

Házená 
Okresní	kolo - dívky:	3. místo (Zemanová	L.,	Dvořáková	K.,	Dosoudilová	V.,	Bartůšková	L.,	Vycpálko-
vá	T.,	Bubáková	Š.,	Šedivá	M.,	Šupková	D.,	Šimoníková	T.,	Kollárová	S.,	Radičová	K.)

Okresní	kolo - chlapci:	7. místo	(Bára	L.,	Dušek	M.,	Konopásek	M.,	Lukeš	M.,	Jára	A.,	Bartoš	V.,	Bílý	D.,	
Provazník	R.,	Šabat	P.,	Doležal	D.)

Volejbal
Okresní	kolo: kategorie dívky:	2. místo	(Šedivá	M.,	Šupková	D.,	Papírníková	D.,	Kollárová	S.,	Dosou-
dilová	V.,	Dejnožková	T.,	Hetmnová	B.,	Rendová	A.)	

Okresní	kolo:	kategorie chlapci:	1. místo (Židlík	D.,	Vilímovský	J.,	Folprecht	V.,	Klik	Č.,	Kohout	A.,	Lu-
keš	M.,	Šabat	P.,	Bára	L.,	Lukeš	M.,	Pokorný	P.)	→	postup		do	krajského	kola

Okresní	přebor	velmi	smíšených	družstev:	2. místo (Rýdl	M.,	Kunstová	L.,	Fučíková	M.,	Rendová	A.,	
Šedivá	M.,	Klik	Č.,	Bára	L.,	Pokorný	P.,	Šupková	D.)

Plavecko-běžecké závody
Plavecko-běžecký pohár Středočeského kraje
Krajské	kolo:	kat.	6.–7.	třídy:	5. místo	Růžička	J.
	 	 					8.–9.	třídy:	1. místo	Lukeš	M.

Plavecké závody
Kategorie mladší žákyně
•	 (25m	znak):		 1. místo	Šedivá	J.
           3. místo	Šabatová	H.
•	 (25m	prsa):		 1. místo	Šedivá	J.
           3. místo	Šabatová	H.
•	 (50m	prsa):		 3. místo	Molnárová	K.
•	 (25m	kraul):		 2. místo	Molnárová	K.

Kategorie mladší žáci 
•	 (25m	znak):		 1. místo	Stejskal	M.

           2. místo	Hašek	M.
•	 (25m	prsa):		 1. místo Havlíček	P.

          2. místo Križko	J.
•	 (50m	prsa):		 2. místo Havlíček	P.
•	 (25m	kraul):		 2. místo	Růžička	J.

Kategorie starší žákyně 
•	 (50m	kraul):		 2. místo	Dosoudilová	V.	 	
•	 (50m	prsa):		 2. místo	Dejnožková	T.

          3. místo	Šedivá	M.
•	 (100m	prsa):		 2. místo	Šupková	D.

           3. místo Pojerová	M.
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Kategorie starší žáci 
•	 (50m	kraul):		 1. místo	Lukeš	M.
•	 (100m	prsa):		 1. místo Lukeš	M.

   2. místo	Folprecht	V.
   3. místo	Doležal	D.

•	 Štafeta	4	x	25	m	ml.	žákyně	–	ZŠ	Dukelská:	2. místo
•	 Štafeta	4	x	25	m	ml.	žáci	–	ZŠ	Dukelská	„A“:	1. místo

									 	 	 	 			ZŠ	Dukelská	„B“:	3. místo
•	 Štafeta	4	x	25	m	st.	žákyně	–	ZŠ	Dukelská:	2. místo
•	 Štafeta	4	x	25	m	st.	žáci	–	ZŠ	Dukelská:	2. místo

Celkové pořadí škol: 1. místo ZŠ Dukelská 

Kurzy plavání třeťáků.
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Zájmové kroužky 
       Počet skupin
Keramika	 	 	 	 	 3

Flétna	pro	začátečníky	 	 	 2	

Minibasketbal	 	 	 	 2	

Vybíjená	 	 	 	 	 1	

Florbal	 	 	 	 	 3	

Atletika	 	 	 	 	 1	

Karate	 	 	 	 	 2	

Kytara	 	 	 	 	 2	

Kroužek	zábavné	logiky	 				 	 2

STAMAT	–	šachy					 	 	 1																																																																													

Výtvarný	kroužek											 	 	 1																																											

Tvořivé	ručičky		 	 	 	 1

Hodina	pohybu	navíc		 	 												3	

CELKEM SKUPIN:     24                

Exkurze osmáků vedla v říjnu 2016 do čistírny odpadních vod v Benešově. Poté, co jsme si oblékli reflexní vesty a ochranné helmy, jsme si s pracovnicí čistírny 
prošli celým komplexem. Víme tedy, kam odtéká splašková voda, jak se čistí a také jak s vodou šetřit, protože čistá voda je vzácná.
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I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI  PROVEDENÉ 
ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 9. ročník ZŠ
Školní	rok	2016/2017
Výsledky	testování	školy	-	viz	Příloha 5

Žáci a žákyně naší školy si zazávodili v rámci Benešovského  běžeckého festivalu v neděli 11. září 2016. Běh na různých tratích si během dopoledne 
vyzkoušelo více než 130 našich žáků.
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J ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
Základní	škola	 jako	příspěvková	organizace	Města	Benešov	hospodaří	s	příspěvkem	na	provoz	od	
zřizovatele,	se	státními	dotacemi	poskytnutými	krajem,	s	prostředky	EU,	MŠMT.

Investiční náklady
Investiční náklady celkem 0,00

Neinvestiční náklady
Učební	pomůcky,	hračky 174	460,99
Učebnice,	knihy,	časopisy 386	160,67
DDHM,	DDNM 897	102,90
Majetek	OE	-	HM	do	3000,00	Kč;	NM	do	7000,00	Kč 516	961,15
Spotřeba	energií 3	320	140,46
Opravy	a	udržování 190	884,21
Mzdové	náklady	-	zaměstnanci 22	768	081,00
OON	zaměstnanci 355	292,00
Náhrady	za	dočasnou	PN 70	836,00
Sociální	pojištění 5	690	315,00
Zdravotní	pojištění 2	051	149,00
Ostatní	provozní	náklady 1	808	876,20
Plavání,	bruslení	žáků 363	070,00
Náklady celkem 38 593 329,58

Příjmy
Využití	sportovního	zařízení 1	408	849,00
Poplatek	na	neinvestiční	náklady	ŠD 445	200,00
Kroužky	-	poplatek 204	860,00
Nájmy	nebytových	prostor,	reklamní	plochy 110	950,00
Ostatní	příjmy 44	701,22
Úroky	bankovní 1	388,42
Použití	RF	 4	500,00
Dary 3	148,00
Transfer	zřizovatel 5	642	000,00
Transfer	KÚ 30	918	480,00
Transfer	majetek	z	dotace,	EU	-	ÚZ	33006 1	440,00
Výnosy celkem 38 785 516,64

Hospodářský výsledek 192 187,06

Organizace	v	roce	2016	hospodařila	s	celkovými	příjmy	38	785	516,64	Kč	a	výdaji	38	593	329,58	Kč	 
s	hospodářským	výsledkem	ve	výši	192	187,58	Kč.	Tento	vznikl	z	provozních	nákladů	a	výnosů.

Tabulka 30
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K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 
 A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

Do	rozvojového	programu	škola	není	zapojena.

Od	šk.	roku	2007/2008	je	škola	zapojena	do	mezinárodního	programu	EU-Dap Unplugged,	který	
pro	základní	školy	poskytuje	nástroje	pro	práci	s	 tématy,	 jako	 jsou	sociální	vlivy,	životní	dovednosti	 
a	drogová	prevence	ve	stanoveném	souboru	dvanácti	vyučovacích	hodin.

Věková	skupina:	žáci	6.	ročníku.

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ
Škola	není	zapojena.

První vysvědčení
J. Šeborová

 

Ač	jsme	malí	prvňáci,

těšíme	se	na	práci.

Dávno	je	pryč	paci,	paci,

teď	už	čteme	jako	draci.

Matika	je	kamarád,

každý	z	nás	má	čísla	rád.

Ať	si	kdo	chce,	co	chce	myslí,

krasopis	nám	není	cizí.

Cvičit,	kreslit,	vyrábět,

nebo	hezké	písně	pět

zvládali	jsme	takřka	hned.

Už	dáme	řeč	i	anglicky.

Tak	chlapci	či	holčičky

máme	samé	jedničky!!!
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M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
 PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

Název Cílová skupina Stav projektu Dotace 
MŠMT/EU

Nature around us
E Twinning / Komunita evropských škol

Žáci	(4.	ročníku)
Učitelé

Ukončení	k	30.	9.	2017 EU

Svět prevence Žáci	6.–9.	tříd Leden-prosinec	2016 MŠMT
Hodina pohybu navíc - rozvojový program Žáci	1.–3.	tříd Říjen	2015-předpoklad	do	

června	2018
MŠMT

Fandíme zdraví aneb Co se v mládí naučíš Žáci	1.–9.	r.,	učitelé září	2016–listopad	2017 MŠMT

Tabulka 32

Mezinárodní projekt spojuje žáky 4. tříd
V	tomto	školním	roce	se	naše	škola	zapojila	do	mezinárodního	projektu	o	příro-

dě	a	její	ochraně	určeného	pro	děti	mladšího	školního	věku.	Projekt	se	jmenoval	
„Nature	around	us“,	odstartoval	v	září	2016	a	účastnilo	se	ho	7	partnerských	zemí:	
Slovensko,	 Polsko,	 Česká	 republika,	 Bulharsko,	 Španělsko,	 Litva	 a	 Turecko.	 

V	naší	škole	na	projektu	pracovali	žáci	čtvrtých	tříd.	Projekt	byl	koncipován	do	7	měsíců,	každý	měsíc	
byla	patronem	a	organizátorem	jedna	země,	která	se	představila,	zpracovala	pro	ostatní	své	téma,	za-
dala	úkoly	měsíce	a	zhodnotila	v	závěru	měsíce	téma	a	úkoly.	Všechny	materiály,	postupy	a	práci	na	
projektu	jsme	sdíleli	na	stránkách	e-Twinningu	a	Facebooku,	kde	byla	založena	pracovní	skupina	se	
stejným	názvem.	Během	celého	školního	roku	žáci	získali	mnoho	informací	o	přírodě	v	jiných	zemích	
i	o	životě	 jejich	kamarádů	z	partnerských	škol.	Naučili	se	spoustu	nových	anglických	slov,	zazpívali	
si	písničky	o	přírodě,	sdíleli	videa	a	animace	ze	všech	oblastí	života	v	přírodě,	o	přírodních	krásách	
i	zvířatech.	Projektový	maskot	Alfi	procestoval	Evropu,	aby	se	nakonec	navrátil	zpět	do	slovenského	
Kežmaroku,	odkud	v	říjnu	2016	vyrazil	na	svoji	objevnou	cestu.	Na	své	pouti	se	v	každé	z	partnerských	
zemí	setkal	s	novými	kamarády,	poznal	vzdálená	místa	i	města	a	podnikl	výlety	po	okolí.

Projekt	byl	zahrnut	do	ŠVP	jako	součást	vyučovacích	hodin,	ale	žáci	na	něm	pracovali	i	během	vol-
nočasových	aktivit.	Hlavním	cílem	bylo	zprostředkovat	dětem	přirozenou	a	zábavnou	formou	více	in-
formací	o	životě	vrstevníků	v	jiných	zemích.	V	rámci	toho	splňoval	čtyři	dílčí	cíle.	První	byl	poznat	reálie	 
a	přírodní	krásy	partnerských	zemí	a	zjistit	víc	informací	o	způsobu	vzdělávání	v	jiných	zemích,	druhým	
bylo	zapojení	do	aktivit	spojených	s	ochranou	přírody	a	naší	planety,	třetím	bylo	rozšíření	běžné	slovní	
zásoby,	přirozené	použití	angličtiny	jako	druhého	cizího	jazyka	v	reálných	situacích	a	odbourání	obav	 
z	komunikace	v	cizím	jazyce	a	posledním,	neméně	důležitým	cílem,	bylo	zapojení	IT	do	tvorby	projek-
tu.	Využili	jsme	přitom	faktu,	že	dnešní	mládež	je	již	v	raném	období	zvyklá	využívat	elektroniku	a	A-V	
techniku	v	běžném	životě,	v	komunikaci	s	vrstevníky	i	pro	zábavu.	V	projektu	jsme	používali	tablety,	
počítače,	mobilní	telefony,	projektory,	pracovali	jsme	s	PPP,	různými	animačními	programy,	Wordem,	
videi,	používali	chaty	a	videochaty.	Během	celého	projektu	si	děti	užily	mnoho	zábavy,	těšily	se	na	nové	
úkoly	a	další	informace.	Projektové	úkoly	zpracovávaly	s	chutí,	přirozeně	a	s	lehkostí.	Tím	projekt	na-
plnil	svá	očekávání	a	splnil	všechny	cíle,	které	byly	stanoveny	při	jeho	zahájení.

Mgr. Jana Uhrová, koordinátorka projektu

Přínos	projektu	pro	školu,	žáky	i	učitele,	vidím	v	neformálním	poznávání	přírody	v	evropských	ze-
mích,	v	získávání	jazykových	zkušeností.	Ráda	bych	poděkovala	žákům	4.	tříd,	pedagogickému	týmu	
s	koordinátorkou	projektu	paní	učitelkou	Mgr.	Janou	Uhrovou	za	realizaci	tohoto	projektu.

PaedDr. Hana Procházková,	ředitelka školy
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Projekt: SVĚT PREVENCE
Poskytovatel	dotace:	MŠMT
Období:	1.1.–31. 12. 2016

Cílem	projektu	je	zapojení	žáků	do	uceleného	programu	systematické	primární	prevence	pro	žáky	zá-
kladní	školy.	Rádi	bychom	zapojili	naše	žáky	do	systematické	práce	pomocí	programů	primární	preven-
ce,	které	provází	žáky	od	6.	do	9.	ročníku.	Škola	si	tvoří	programy	PP	vlastní	aktivitou	a	to	v	třídnických	
hodinách.	Každý	tř.	učitel	má	10	tematických	setkání		s	třídním	kolektivem:	leden–červen,	září–prosinec.		
Jedná	se	o	nadstavbová	témata,	například	spolupráce,	vztahy,	hodnoty,	odlišnost	lidí,	tolerance,	komuni-
kace,	pravidla	a	hranice,	holky	a	kluci,	virtuální	svět,	závislost.	Je	zde	užit	způsob	práce	v	kruhu,	zahájení,	
představení	tématu,	hlavní	technika	a	diskuze,	na	konci	setkání	dochází	k	zarámcování	a	ukončení.	Dále	
se	do	primární	prevence	zapojuje	školní	metodik	prevence	(ŠMP),	který	předává	znalosti	a	zkušenosti	
ostatním	pedagogům,	sestavuje	s	nimi	tematické	hodiny,	napomáhá	jim	při	řešení	krizových	situací.	ŠMP	
využívá	jako	součást	prevence	monitoring	tříd	pomocí	dotazníků.	Dalším	bodem	je	systematická	práce	
s	 třídním	kolektivem	vedená	externími	 odborníky.	Pro	 systematickou	práci	 jsme	 si	 vybrali	 spolupráci	 
s	organizací	Magdaléna	o.p.s.,	která	má	v	oboru	primární	prevence	dlouholeté	zkušenosti.	Jejich	témata		
jsou	rozřazena	do	tří	let	a	jsou	nastavována	podle	individuálních	potřeb	dané	třídy.	V	každém	školním	
roce	by	mělo	dojít	 k	 jednomu	setkání.	 	Program	probíhá	vždy	na	 jaře	a	na	podzim	v	 časové	dotaci	 
3	vyučovací	hodiny	na	blok.	Celkem	6	vyučovacích	hodin	na	třídu.	Třídní	učitelé	se	aktivně	účastní	bloků	
Programu	všeobecné	prevence.	Učitelé	jsou	předem	seznámeni	s	celým	průběhem	bloku	a	jednotlivými	
technikami.	Na	závěr	dojde	ke	společnému	zhodnocení	programu	lektory	a	učitelem.	Učitelé	pak	mohou	
témata	dále	rozvíjet	ve	svých	třídnických	hodinách,	kontinuálně	a	nadstavbově	pracovat	s	žáky.	Cílem	je	
změna	postojů	a	chování	žáků	a	jejich	lepší	orientace	ve	světě.

Třídnické hodiny realizované v rámci projektu MŠMT 
•	 Hodiny	probíhají	jedenkrát	měsíčně	a	témata	hodin	dostávají	třídní	vyučující	vypracovány	od	ŠMP.	

•	 Hodinu	vede	třídní	učitel.

•	 Projekt	je	na	školní	rok	2015/2016,	2016/2017.

TÉMATA HODIN
1. Spolupráce

2. Vztahy

3. Hodnoty

4. Odlišnost	lidí	

5. Tolerance

6. Komunikace	

7.	 Kluci	a	holky

8. Hranice	a	pravidla		

9.	 Virtuální	svět	

10. Závislost	
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Rozvojový program MŠMT „HODINA POHYBU NAVÍC“

NAŠE	ŠKOLA	JE	ZAPOJENA	DO	POKUSNÉHO	OVĚŘOVÁNÍ	ÚČINNOSTI	PROGRAMU	„HODINA	
POHYBU	NAVÍC“	(POKUSNÉ	OVĚŘOVÁNÍ).	

Charakteristika pokusného ověřování
Vzhledem	k	stále	se	zhoršujícímu	zdravotnímu	stavu	našich	dětí,	který	plyne	z	nedostatečného	pohy-

bu,	MŠMT	navrhuje	zvýšit	objem	odborně	řízeného	pohybu	žáků	v	základních	školách.	Problémy	žáků	
(věkem	většinou	spadajícím	na	 II.	 stupeň	ZŠ)	potvrzuje	prakticky	každá	studie	 (HBSC,	WHO),	která	
se	na	 tuto	zdravotní	problematiku	zaměřuje.	Stále	se	zvyšující	nadváha	a	obezita	u	mladé	generace	
generuje	další	nemoci,	 jako	diabetes,	kardiovaskulární	nemoci,	některé	nádory.	S	tím	se	pojí	stále	se	
zvyšující	riziko	nadváhy/obezity	u	dospělé	populace,	pokud	jimi	trpí	již	v	dětství.	Dalším	problémem	je	
špatné	držení	těla	(páteř,	postavení	nohou,	klenba	chodidel,	svalový	korzet	atd.),	které	se	již	stává	nor-
mou.	Konsekvencí	je	osvobozování	žáků	z	hodin	tělesné	výchovy	(Tv).	Samo	zavedení	programu	„Ho-
dina	pohybu	navíc“	neomezí	osvobozování	žáků	z	Tv,	ale	dá	jim	další	možnost	se	pohybem	více	bavit,	
což	může	v	konečném	důsledku	a	v	dlouhodobém	horizontu	vyústit	v	jejich	vyšší	účasti	na	hodinách	Tv	 
a	omezit	jejich	osvobozování	z	této	výuky.	Žáci	jsou	si	také	svými	nekoordinovanými	pohyby	„nebezpeč-
ní“,	své	tělo	nekontrolují	a	při	každém	pádu	hrozí	zranění.
Program	„Hodina	pohybu	navíc“	plně	odpovídá	dosavadním	zjištěním	jak	na	úrovni	MŠMT,	tak	 i	na	

úrovni	Ministerstva	zdravotnictví,	vlády	a	komisí	EU.	
Pokračování	realizace	pokusného	ověřování	bude	zajištěna	Národním	ústavem	pro	vzdělávání	(NÚV).	

Obsah
Pokusné	ověřování	se	plánuje	prodloužit	o	2	roky	s	tím,	že	dosavadní	praxe	zjišťování	dopadů	inovací	

ve	vzdělávání	doporučuje	trvání	pokusného	ověřování	po	dobu	alespoň	3	let.	
A	především	z	důvodu	velkého	pozitivního	ohlasu	jak	ze	strany	odborné	veřejnosti,	tak	ze	strany	spor-

tovního	prostředí,	ale	i	samotných	aktérů	–	tedy	dětí	a	jejich	rodičů.	To	znamená,	že	obsah	tohoto	pokus-
ného	ověřování	je	aktuální	a	úspěšně	řeší	danou	problematiku.
Obsahem	pokusného	ověřování	je	ověření	účinnosti	programu	zaměřeného	na	navýšení	pohybových	

aktivit	žáků	prvního	stupně	základních	škol.	Dlouhodobým	cílem	je	změna	jejich	životního	stylu,	ve	kte-
rém	bude	mít	pohyb	své	pevné	místo,	což	by	mělo	výrazně	přispět	ke	zvrácení	negativního	zdravotního	
vývoje	naší	populace.	Pokusné	ověřování	je	zaměřeno	na	I.	stupeň	ZŠ,	tedy	na	věk,	ve	kterém	se	utváří	
relativně	trvalé	a	stabilní	postoje	ovlivňující	životní	styl.	Program	předpokládá,	že	získání	kladného	vzta-
hu	k	pohybu	v	této	věkové	skupině	nejefektivněji	pozitivně	ovlivní	problémy	dětí,	či	jim	dokonce	předejde.	
Součástí	pokusného	ověřování	 je	ověření	metodiky	pohybu	zaměřené	na	provozování	pohybových	

aktivit	ve	školních	družinách,	jejímiž	fundamentálními	principy	jsou	hravost,	radost	z	pohybu,	pocit	sou-
náležitosti	a	společného	prožitku	a	motivace	k	pohybu	pohybem	samotným,	které	se	v	maximální	míře	
nachází	ve	sportovních	hrách.	Tato	pohybová	metodika,	jejímž	společným	jmenovatelem	jsou	různé	for-
my	her,	včetně	zaškolení	učitelů	TV	nebo	trenérů,	poskytuje	školám,	respektive	učitelům	Tv	nové	impulzy	
a	podněty.	Vzhledem	k	tomu,	že	v	této	věkové	kategorii	je	nejdůležitější	všeobecná	pohybová	průprava,	
tedy	rozvoj	obecných	pohybových	dovedností	a	schopností,	byla	vytvořena	jedna	metodika	rozvíjející	
pohybový	základ	společný	pro	všechny	sporty.	Záměrem	je	suplovat	ranou	specializaci,	ke	které	z	dů-
vodu	„boje“	o	členskou	základnu	jednotlivých	sportů,	jenž	se	objevuje	již	v	mladším	školním	(dokonce	 
i	předškolním)	věku	dětí,	může	docházet	v	klubech.
Výstupem	pokusného	ověřování	je	návrh	praktické	koncepce	pohybových	aktivit	ve	školních	družinách	

tak,	aby	byla	přínosná,	atraktivní,	motivující	a	stimulující	pro	současnou	generaci	žáků,	kteří	následně 
v	dospělosti	budou	pozitivně	ovlivňovat	své	vlastní	děti	ve	prospěch	zdravého	aktivního	životního	stylu.	●
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Naše	škola	je	od	1.	9.	2016	zapojena	do	jednoletého	projektu:
„Fandíme zdraví aneb Co se v mládí naučíš!“ 
Jedná se o nový projekt iniciativy Vím co jím a piju o.p.s., který v září 2016 odstartoval na 15 
vybraných základních školách ČR. Program nabízí možnost, jak komplexně podpořit snahu  
o průběžné zlepšování stravovacích návyků žáků, zvyšování kvality školního stravování i roz-
šíření pohybových aktivit.

Předkládaný	projekt	 je	zaměřen	na	zlepšení	a	ozdravění	
prostředí	ZŠ	s	důrazem	na	zlepšení	výživového	a	pohybo-
vého	 režimu	po	celou	dobu,	kdy	 jsou	žáci	ve	škole.	 „Jako 
velice důležité pro úspěch celého projektu vnímáme potřebu 
podpořit další vzdělávání učitelů, ale též vychovatelů a za-
městnanců školních jídelen - podpořit jejich znalosti v oblasti 
nutriční gramotnosti a nutriční výchovy a poskytnout jim kva-
litní a moderní edukační materiály,“	říká	o	projektu	ředitelka	

iniciativy	Vím,	co	jím	a	piju	(VCJ)	Lucie	Gonzálezová.	Projekt	chce	kultivovat	školní	prostředí	a	vytvářet	
podmínky,	které	pomohou	žákům	ZŠ	osvojit	si	principy	správné	výživy,	naučí	je	rozpoznat	a	zařazovat	
vhodné	potraviny	do	jídelníčku.
Životní	styl	představuje	z	hlediska	vlivu	na	zdraví	jeden	z	nejvýznamnějších	faktorů.	Chronická	ne-

infekční	 onemocnění	 způsobená	nesprávnou	 výživou	a	 nesprávnými	 stravovacími	 návyky	 či	 nedo-
statkem	pohybových	aktivit	jsou	stále	častější	a	dotýkají	se	stále	mladších	skupin	obyvatelstva.	Děti	 
v	České	republice	se	potýkají	s	vysokou	mírou	nadváhy	a	obezity	způsobenou	jednak	nízkou	spotře-
bou	ovoce	a	zeleniny,	vysokým	příjmem	nasycených	tuků,	soli	a	cukru	a	současně	i	přechodem	na	
sedavý	způsob	života	a	s	tím	souvisejícím	poklesem	fyzické	aktivity.	Správné	stravování	a	fyzická	akti-
vita	přitom	významně	snižují	riziko	chronických	onemocnění	a	významně	přispívají	ke	zdravému	vývoji	
dětí,	k	možnosti	prožít	více	let	ve	zdraví	a	dobré	úrovni	jejich	života.
Projekt	„Fandíme	zdraví“	vychází	a	je	v	souladu	s	Národním	programem	Zdraví,	s	programem	Zdraví	

21	a	s	Národní	strategií	Zdraví	2020	a	souvisejícími	akčními	plány.	Jak	dál	uvedla	ředitelka	VCJ	Lucie	
Gonzálezová:	„Naším	cílem	není	mentorovat	a	kritizovat,	ale	inspirovat,	pomáhat	a	radit.	Myslíme,	že	
i	malými	intervencemi	ve	školách	lze	výrazně	snížit	rizika,	zlepšit	stravovací	návyky	a	cítit	se	celkově	
lépe.	Podle	nás	má	smysl	se	snažit,	a	proto	do	tohoto	projektu	jdeme	s	heslem	„Co	se	v	mládí	naučíš,	
ve	stáří	jako	když	najdeš!“

O projektu Fandíme zdraví
Společnost	Vím,	co	jím	a	piju	o.p.s.	za	podpory	Ministerstva	zdravotnictví	ČR	a	Magistrátu	Hl.	m.	
Prahy	spouští	pilotní	program	pro	základní	školy	„Fandíme	zdraví“,	který	je	zaměřen	na	podporu	
správné	výživy	a	pohybu	žáků	základních	 škol.	Program	nabízí	 pomocnou	 ruku	vedení	 škol,	
zřizovatelům,	pedagogům,	ale	také	kuchařkám	a	vedoucím	školních	jídelen,	tedy	těm,	kteří	mají	
zdraví	dětí	ve	svých	rukou.	Celý	program	vychází	z	předpokladu,	že	by	školní	prostředí	mělo	
komplexně	podporovat	správnou	výživu	a	vhodné	pohybové	aktivity	v	průběhu	pobytu	dětí	ve	
škole.	Program	nabízí	možnost,	jak	komplexně	podpořit	snahu	o	průběžné	zlepšování	stravova-
cích	návyků	žáků,	zvyšování	kvality	školního	stravování	i	rozšíření	pohybových	aktivit.	Cílem	je	
motivovat,	inspirovat,	začlenit	do	výuky	nové	edukativní	materiály,	realizovat	praktické	semináře	
pro	pedagogy,	žáky	i	zaměstnance	školních	jídelen.	Součástí	programu	je	nezávislý	audit	školy	 
v	oblasti	výživy	a	pohybu	a	závěrečné	hodnocení.	Pilotní	program	je	otevřen	vybraným	základ-
ním	školám	z	Hl.	m.	Prahy,	Středočeského	kraje	a	Jihočeského	kraje.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 |  Z ÁKL ADNÍ ŠKOL A BENEŠOV, DUKELSK Á 1818

58

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI,  
 S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 
 PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Dalšími	partnery	při	plnění	úkolů	jsou:
•	 MÚ	Benešov,	Masarykovo	náměstí	100,	Benešov
•	 KÚ	Středočeského	kraje,	Zborovská	11,	Praha	5
•	 Školská	rada	při	Základní	škole	Benešov,	Dukelská	1818
•	 Sdružení	rodičů	a	přátel	Základní	školy	Benešov,	Dukelská	1818,	z.s.
•	 PPP	Středočeského	kraje,	Černoleská	1997,	Benešov	
•	 Speciálně	pedagogická	centra	Středočeského	kraje
•	 Kulturní	a	informační	centrum,	s.r.o,	Masarykovo	náměstí	230,	Benešov
•	 Magdaléna,	o.p.s.,	Dobříšská	56,	Mníšek	pod	Brdy,	252	10,	IČO:	256	17	401,	středisko	K-centrum
•	 Magdaléna	Benešov,	Máchova	400,	256	01	Benešov
•	 Mateřská	škola	„U	kohoutka	Sedmipírka“	Benešov,	Dukelská	1546
•	 Mateřská	škola	„Úsměv“	Benešov,	Pražského	povstání	1711
•	 Mateřská	škola	„Čtyřlístek“	Benešov,	Bezručova	1948
•	 Mateřská	škola	„Berušky“	Benešov,	Táborská	350
•	 Mateřská	škola	„Minisvět“	-	Mrač
•	 Základní	škola	a	mateřská	škola	Benešov
•	 Základní	škola	Benešov,	Jiráskova	888
•	 Dětské	centrum	Stránčice
•	 Městská	knihovna	Benešov,	Malé	náměstí	1700
•	 Dům	dětí	a	mládeže,	Poštovní	1668,		Benešov
•	 Muzeum	umění	–	galerie,	muzeum,	Malé	náměstí	1,	Benešov
•	 ZŠ	a	PŠ	Konopišťská	386,	Benešov
•	 Vyšší	odborná	škola	a	Střední	zemědělská	škola	Benešov,	Mendelova	131
•	 Střední	odborná	škola		a	Střední	zdravotnická	škola,	Benešov,	Černoleská	1997
•	 Střední	průmyslová	škola	Vlašim
•	 Ekocentrum	Vlašim
•	 Lesy	ČR	s.p.	Benešov,	Konopiště	12
•	 Čapí	hnízdo	Votice
•	 Schreibermlékárna,	a.s.	Konopišťská	905,	Benešov
•	 Dopravní	inspektorát	Benešov,	Vlašimská	906
•	 Městská	policie	Benešov
•	 Policie	ČR	Benešov,	Čechova	1996
•	 Hasičský	záchranný	sbor	Střed.	kraje	Benešov,	Pod	Lihovarem	1816
•	 Městská	sportovní	zařízení,	s.r.o,	Hráského	1913,	Benešov
•	 Benešovský	deník
•	 Posázaví	o.p.s.

•	 LEKIS	s.r.o.
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Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 za školní rok 2016/2017 

byla projednána v pedagogické radě 

dne 27. 9. 2017.

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818 za školní rok 2016/2017

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818

dne 3. 10. 2017.

..........................................................

Bc. Jindřich Schovánek
předseda	Školské	rady

..........................................................

PaedDr. Hana Procházková
ředitelka	školy
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Příloha 4 Přehled prospěchu a chování žáků školy 2. pololetí 2016/2017
  II. stupeň
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Příloha 5 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 5. a 9. ročník ZŠ
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Příloha 5 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 5. a 9. ročník ZŠ
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Příloha 5 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 5. a 9. ročník ZŠ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 |  Z ÁKL ADNÍ ŠKOL A BENEŠOV, DUKELSK Á 1818

89

Příloha 5 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 5. a 9. ročník ZŠ 
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Příloha 5 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 5. a 9. ročník ZŠ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 |  Z ÁKL ADNÍ ŠKOL A BENEŠOV, DUKELSK Á 1818

91

Příloha  5 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 5. a 9. ročník ZŠ 
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Příloha 5 Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/2017 – 5. a 9. ročník ZŠ 
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Příloha 6  Certifikát RODIČE VÍTÁNI
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Příloha 7 Certifikát EVVO, certifikát KEV
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Příloha  8   Projekt Ovoce a zelenina do škol
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Příloha  9   Školní mléko
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Příloha  10   Fandíme zdraví
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Příloha  11  eTWINNING

Jana Uhrová Základní škola Dukelská, Česká republika

získal/a certifikát kvality 
za projekt: 

Nature around us
20.09.2017 

Pavla Šabatková
Národní podpůrné středisko

Česká republika
Marc Durando

Centrální podpůrné středisko

získal/a žákovský eTwinningový certifikát kvality za projekt 

Nature around us
20.09.2017

Pavla Šabatková
 Národní podpůrné

středisko Česká
republika

Marc Durando
 Centrální podpůrné

středisko
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Příloha  11  eTWINNING

 

ZŠ Benešov, Dukelská  
 Nature around us  
         2016/2017 
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Příloha  12  Děkovný list pro mistryně republiky  ZŠ ve florbale



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2016/2017 |  Z ÁKL ADNÍ ŠKOL A BENEŠOV, DUKELSK Á 1818

101

Příloha  13  Hrajeme si na školu

Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
 

 
 

HRAJEME  SI  NA  ŠKOLU 
 

Chtějí si vaše děti zahrát na školu?  
 
Zveme je na setkání      v pondělí  
 

3. října, 7. listopadu, 5. prosince 2016, 9. ledna, 6. února,	 
13. března,	3. dubna, 15. května a 5. června 2017 

 
vždy od 15,00 do 16,00 h. 

 
S sebou:	 přezůvky pro děti 
Kde:  1. třídy 
 
Jak budou setkání probíhat?  
 
- Formou her, písniček a říkadel se zaměříme na: 

Rozvoj matematických představ 
Jazyková a sluchová příprava 
Příprava na psaní 
Rozvoj fantazie a představivosti 

 
Pozn. Od	15. května 2017 (po zápisu dětí do 1. tříd) je tento program určen 
pro děti zapsané do ZŠ Benešov, Dukelská 1818 
www.zsben.cz  telefon – 317 765 121, 731 162 199 

 
Přijďte – těšíme se na Vás! 
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Příloha 14  Prezentace školy v tisku
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Příloha 15 Otevření nového vchodu
 Po víc jak roce, kdy byl zbourán starý most, byl 1. září 2016 slavnostně otevřen nový vchod. 
Akce byla spojena s přivítáním prvňáčků. Pásku přestřihli zástupci města Benešov společně 
s paní ředitelkou. Přihlíželo několik desítek rodičů a také žáci, z nichž někteří vystupovali 
pod vedením paní učitelky Ivany Pallové.
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Příloha 16  Žáci 7. tříd se učili na Slovensku

„Prosím pas a kartičku pojišťov-
ny!“	takto	nás	vítali	naši	učitelé	při	
nástupu	do	autobusu.	Mně	osob-
ně	se	přitom	zatajil	dech.	Trochu	
jsem	měl	obavy,	jestli	obojí	mám,	
určitě	 jsem	nechtěl	zůstat	doma.	
Naštěstí	jsme	měli	vše	v	pořádku	
a	 po6.	 hodině	 ranní	 jsme	 mohli	
vyrazit.	
Cesta	 byla	 dlouhá,	 ale	 naštěs-

tí	 jsme	nezůstali	v	žádné	koloně,	
takže	 jsme	 kolem	 poledne	 dora-
zili	 před	 městský	 úřad,	 kde	 nás	
velmi	mile	přivítal	primátor	města	
Partizánske	 a	 samozřejmě	 naši	
slovenští	přátelé,	se	kterými	jsme	
se	již	spřátelili	minulý	týden,	když	
byli	na	návštěvě	u	nás.	Dozvěděli	
jsme	se	něco	o	historii	města,	na-
příklad	mě	zaujalo,	že	Partizáns-
ke	je	nejmladší	město	na	Sloven-
sku	a	založil	ho	Jan	Antonín	Baťa,	
český	podnikatel.	
	Po	uvítání	jsme	se	přesunuli	na	

oběd	do	jídelny	v	Základní	škole	
Radovana	 Kaufmana,	 kde	 pro	
nás	paní	kuchařky	přichystaly	vy-
nikající	jídlo	a	pití.	Dobře	najedení	
jsme	se	všichni,	tedy	naše	česká	
výprava	 a	 slovenská	 skupina,	
přesunuli	 autobusy	 na	 nedaleký	
pohádkový	 zámek	 Bojnice.	 Celé	
odpoledne	uteklo	velmi	rychle.	Ze	
zámku	jsme	zamířili	přímo	na	sraz	
s	 našimi	 slovenskými	 rodinami,	
které	nás	na	jednu	noc	ubytovaly	
a	zajistily	nám	i	večerní	program.	
	Další	den	se	naše	skupina	ze	

ZŠ	 Dukelská	 rozdělila	 do	 dvou	
škol.	Jedna	zavítala	do	Základní	
školy	 Rudolfa	 Jašíka.	 Zde	 nás	
čekala	nejprve	slovenská	hodina,	
při	níž	jsme	hráli	hru	Riskuj.	Hned	
poté	 následovala	 hodina	 česká.	
Na	začátek	hodiny	jsme	měli	při-
pravené	 vlastní	 charakteristiky,	
ale	záměrně	 jsme	si	 je	mezi	se-

bou	prohodili,	 aby	naši	 slovenští	
přátelé	 hádali,	 kdo	 je	 kdo.	 Další	
část	programu,	který	si	připravila	
paní	 učitelka,	 se	 týkala	 přísloví.	
Zjistili	 jsme,	že	jsou	v	obou	jazy-
cích	 většinou	 stejná	 nebo	 velmi	
podobná.	 Důležité	 je,	 že	 jsme	
si	 společně	 rozuměli.	 Po	 výuce	
jsme	 měli	 nachystanou	 svačinu	
a	prohlídku	školy.	Nakonec	 jsme	
zůstali	v	 tělocvičně,	kde	 jsme	se	
zapojili	 do	 cvičení	 zumby	 nebo	
karate.	
Druhá	 skupina	 zavítala	 do	Zá-

kladní	 školy	 Velké	 Bielice,	 jež	
je	 nejmenší	 z	 5	 základních	 škol	 
v	 Partizánském.	 Uvítání	 bylo	
opravdu	stylové.	Učitelé	byli	oble-
čení	v	krojích	a	na	uvítanou	jsme	
dostali	 chléb	 se	 solí.	 Nejmenší	
žáci	 si	 pro	 nás	 připravili	 pěkné	
taneční	vystoupení.	Poté	jsme	se	
nešli	hned	učit,	ale	zadělali	 jsme	
si	 těsto	 na	 vánočky	 a	 na	 chléb.	
Zatímco	 nám	 těsta	 kynula,	 pro-
běhla	slovenská	hodina.	Zkoušeli	
jsme	 vymyslet	 popis	 pracovního	
postupu	 na	 „lektvar	 přátelství“.	
Vystřihli	 jsme	barevné	ruce	a	do	
nich	 napsali	 různé	 přísady.	 Tato	
výuka	 nás	 moc	 bavila.	 Zpestře-
ním	 byla	 lidová	 umělkyně	 z	 vý-
chodního	 Slovenska,	 která	 nám	
zazpívala	ve	východoslovenském	
nářečí.	 Zjistili	 jsme,	 že	 této	 slo-
venštině	téměř	nerozumíme.	Pak	
následovala	 česká	 výuka.	 Také	
jsme	měli	 vlastní	 charakteristiky,	
které	 naše	 slovenské	 kamarády	
zaujaly,	měli	spoustu	dotazů.	Ješ-
tě	 jsme	 soutěžili	 ve	 smíšených	
skupinách.	Dostali	jsme	pracovní	
listy	s	příslovími	a	vyplňovali	růz-
norodé	úkoly.	Čas	ale	rychle	utí-
kal	a	my	jsme	se	přesunuli	dokon-
čit	vánočky.	Kromě	vánoček	jsme	
vyráběli	stromky	přátelství.	Kolem	

jedné	hodiny	jsme	se	naobědvali	 
a	přeběhli	do	tělocvičny,	kde	jsme	
si	zahráli	česko-slovenský	zápas	 
v	 metlované.	 Co	 je	 metlovaná?	
Je	 to	 prakticky	 florbal,	 ale	místo	
holí	hrajete	s	koštětem.	
Všechno	 rychle	 uteklo	 a	 už	

jsme	se	 stihli	 jen	 společně	 vyfo-
tografovat.	Paní	 ředitelka	ze	slo-
venské	školy	nám	předala	pěkné	
dárky,	 součástí	 byly	 například	
i	 námi	 upečené	 vánočky	 nebo	
česko-slovenský	 slovník.	 Kolem	
půl	třetí	 jsme	se	„nalodili“	do	au-
tobusu	 a	 vydali	 se	 na	 zpáteční	
cestu.	 Sice	 byla	 u	 Brna	 menší	
zácpa,	 ale	 domů	 jsme	 dorazili	 
v	 pořádku	 a	 hlavně	 nadšení.	
Moc	se	nám	na	Slovensku	 líbilo	
a	chtěli	bychom	tam	ještě	jednou	
jet.	 Doufáme,	 že	 naše	 nová	 ka-
marádství	vydrží.	
Lukáš Čuřík a Kateřina Bernasová, 

školní	časopis	LABYRINT

Terezie	Beláková	pro	nás	v	rych-
losti	složila	báseň.	Všem	se	nám	
moc	líbila.	

Ve dnech 18. a 19. října jsme se my, sedmáci ze všech tří základních škol v Benešově, zapojili do 
česko-slovenského projektu, který organizovalo město Benešov s městem Partizánske, jež se 
nachází v Trenčínském kraji na Slovensku. 

Naša	škola,	známá	vec	
s	radosťou	sem	chodí	

každá	dievka	či	chlapec.	
Vždy	sa	velmi	tešíme,	

že	sa	niečo	nové	naučíme.	

Uvravený	sme	mi	veru	dosť,	
naša	slovenčiarka	z	nás	
nemá	vždy	radost.	

Ale	keď	treba	pridať	vieme	
a	za	správny	koniec	potiahneme.

Jakub,	Danko,	Tomáš,	Filipko,	
Táňa,	Emka,	Vaneska	či	Terezka.	

Schováme	si	my	všetkých	do	vrecka.	
Lúčime	sa	s	vámi	vrelo,	

veríme,	že	vám	bolo	s	nami	skvelo.
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Příloha 16  Žáci 7. tříd se učili na Slovensku
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Příloha 16  Žáci 7. tříd se učili na Slovensku

11. a 12. 10. 2016 Žáci ze ZŠ Športovcov a ze ZŠ R. Jašíka z Partizánske navštívili naši školu.
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SEZNAM ZKRATEK 
Obecné
DDHM	-	Dlouhodobý	drobný	hmotný	majetek

DDNM -	Dlouhodobý	nedrobný	hmotný	majetek
EVVO	-	Environemnátlní	výchova
EZS	-	Elektronický	zabezpečovací	systém
G -	Gymnázium
HM	-	Hmotný	majetek

HZS -	Hasičský	záchranný	sbor
IKC	-	Informační	a	komunitní	centrum
KMD	-	Klub	mladého	diváka
KÚ	-	Krajský	úřad
LŠČ -	Labyrint	-	školní	časopis
MŠ	-	Mateřská	škola
MŠMT	-	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	ČR
NM -	Nehmotný	majetek
OE -	Operativní	evidence
OSPOD	-	Orgán	sociálně-právní	ochrany	dětí
PN	-	Pracovní	neschopnost
RF -	Rezervní	fond
SOU	-	Střední	odborné	učiliště
SŠ -	Střední	škola
SPŠ	-	Střední	průmyslová	škola
SVP	-	Speciálně	vzdělávací	potřeby
SZeŠ -	Střední	zemědělská	škola
ŠD	-	Školní	družina
ŠMP -	Školní	metodik	prevence
VOŠ	-	Vyšší	odborná	škola
ZŠ	-	Základní	škola

Předměty
Ah	-	Angličtina	hravě
Aj	-	Anglický	jazyk
Čh	-	Čeština	hrou
Čj	-	Český	jazyk
Čjcv	-	Cvičení	z	českého	jazyka
Čsp	-	Člověk	a	svět	práce
D -	Dějepis
Dom -	Domácnost
F -	Fyzika
Hv	-	Hudební	výchova
Ch	-	Chemie
Inf	-	Informatika
Lč -	Liuterární	činnosti
M -	Matematika
Mh	-	Matematika	hrou
Nj	-	Německý	jazyk
Př -	Přírodopis
Přp	-	Přírodovědná	praktika
Pv	-	Pracovní	výchova
Rkc -Relaxační	a	kompenzační	cvičení
Rj	-	Ruský	jazyk
Sv	-	Sportovní	výchova
Tv	-	Tělesná	výchova
Voz	-	Výchova	k	občanství	a	ke	zdraví
Vt	-	Výpočetní	technika
Vv	-	Výtvarná	výchova
Vvs	-	Výtvarný	seminář
Z -	Zeměpis
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